



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Responsável: EDER BATISTA BRAGA
Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: Material de Construção

Pesquisa realizada entre 14/08/2020 18:03:47 e 18/08/2020 11:29:15

Relatório gerado no dia 18/08/2020 09:35:31 (IP: 2804:14c:598a:86f6:9482:afb8:9b73:ba3)

Item 1: CIMENTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
6	3.500 Sacos	R\$ 46,50 (un)	R\$ 162.750,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE JACUNDA		NºPregão:62020 UASG:980475	16/07/2020	R\$ 46,50
Valor Unitário					R\$ 46,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,50

Item 2: RESINA LIQUIDA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	400 Litros	R\$ 8,28 (un)	R\$ 3.312,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE Regional de Transmissão do Pará		NºPregão:152018 UASG:925145	19/04/2018	R\$ 8,28
Valor Unitário					R\$ 8,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Item 3: CAL VIRGEM COMUM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	1.000 Pacotes	R\$ 17,17 (un)	R\$ 17.170,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE Regional de Transmissão do Pará		NºPregão:152018 UASG:925145	19/04/2018	R\$ 17,17

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 17,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Item 4: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3 X 9"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	200 Pacotes	R\$ 11,00 (un)	R\$ 2.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	NºPregão:252018 UASG:925450	08/03/2018	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Item 5: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1.1/2 X 13",

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	200 Pacotes	R\$ 11,00 (un)	R\$ 2.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	NºPregão:252018 UASG:925450	08/03/2018	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Item 6: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2 X 12", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	200 Pacotes	R\$ 14,84 (un)	R\$ 2.968,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista	NºPregão:92020 UASG:158476	11/08/2020	R\$ 14,84
Valor Unitário				R\$ 14,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

Item 7: PREGO TELHEIRO COM ARRUELA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	150 Pacotes	R\$ 15,13 (un)	R\$ 2.269,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:12018 UASG:160081	02/05/2018	R\$ 15,13
Valor Unitário				R\$ 15,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Item 8: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	1.500 Unidades	R\$ 21,05 (un)	R\$ 31.575,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:192017 UASG:160165	07/03/2018	R\$ 21,05
Valor Unitário				R\$ 21,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,05

Item 9: LIMA CHATA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	200 Unidades	R\$ 24,08 (un)	R\$ 4.816,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:62020 UASG:160547	23/07/2020	R\$ 24,08
Valor Unitário				R\$ 24,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,08

Item 10: FORRO EM LAMINA DE PVC

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	800 Metros	R\$ 15,06 (un)	R\$ 12.048,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus_Sao Raimundo Nonato	NºPregão:22018 UASG:158361	14/05/2018	R\$ 15,06
Valor Unitário				R\$ 15,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Item 11: COLA PARA TUBO PVC

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	300 Unidades	R\$ 3,67 (un)	R\$ 1.101,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophirloyola	NºPregão:252018 UASG:925450	08/03/2018	R\$3,67	
Valor Unitário				R\$ 3,67	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67					

Item 12: BARRA ROSCAVEL ZINCADA DE 5/8"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	500 Unidades	R\$ 12,78 (un)	R\$ 6.390,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso	NºPregão:422017 UASG:154045	19/10/2017	R\$12,78	
Valor Unitário				R\$ 12,78	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78					

Item 13: PORCA ZINCADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	500 Unidades	R\$ 0,76 (un)	R\$ 380,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS	NºPregão:32018 UASG:120624	15/02/2018	R\$ 0,76	
Valor Unitário				R\$ 0,76	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76					

Item 14: ARRUELA ZINCADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	500 Unidades	R\$0,38(un)	R\$ 190,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS SANTA ROSA SUL	Dispensa de Licitação Nº 7/2018 UASG: 158462	01/06/2018	R\$ 0,40	
2	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS SANTA ROSA SUL	Dispensa de Licitação Nº 7/2018 UASG: 158462	01/06/2018	R\$ 0,35	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 0,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38				

Item 15: LAMINA PARA ROÇADEIRA

PREÇOS 12	QUANTIDADE 200 Unidades	PREÇO ESTIMADO R\$ 58,00 (un)	TOTAL R\$ 11.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural da Amazônia	NºPregão:102018 UASG:153034	03/05/2018	R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 58,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00				

Item 16: BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA

PREÇOS 4	QUANTIDADE 150 Unidades	PREÇO ESTIMADO R\$ 215,75 (un)	TOTAL R\$ 32.362,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1272017 UASG:453187	11/01/2018	R\$ 215,75
Valor Unitário				R\$ 215,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,75				

Item 17: TUBO EM PVC SOLDAVEL

PREÇOS 6	QUANTIDADE 150 Unidades	PREÇO ESTIMADO R\$ 15,40 (un)	TOTAL R\$ 2.310,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista	NºPregão:92020 UASG:158476	11/08/2020	R\$ 15,40
Valor Unitário				R\$ 15,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40				

Item 18: TUBO EM PVC SOLDAVEL

PREÇOS 6	QUANTIDADE 150 Unidades	PREÇO ESTIMADO R\$ 18,18 (un)	TOTAL R\$ 2.727,00	
--------------------	-----------------------------------	-----------------------------------------	------------------------------	--

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE - CAMPUS QUISSAMA	NºPregão:32020 UASG:155851	04/08/2020	R\$ 18,18
Valor Unitário				R\$ 18,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,18				

Item 19: TUBO EM PVC SOLDAVEL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	150 Unidades	R\$ 39,51 (un)	R\$ 5.926,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:72020 UASG:257050	13/07/2020	R\$ 39,51
Valor Unitário				R\$ 39,51
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,51				

Item 20: TUBO EM PVC SOLDAVEL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	150 Unidades	R\$ 54,17 (un)	R\$ 8.125,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:12018 UASG:160081	02/05/2018	R\$ 54,17
Valor Unitário				R\$ 54,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,17				

Item 21: TUBO EM PVC ESGOTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	150 Unidades	R\$ 14,60 (un)	R\$ 2.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$ 14,60
Valor Unitário				R\$ 14,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60				

Item 22: TUBO EM PVC ESGOTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	100 Unidades	R\$ 32,93 (un)	R\$ 3.293,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$ 32,93
Valor Unitário				R\$ 32,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,93				

Item 23: TUBO EM PVC ESGOTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	80 Unidades	R\$ 35,07 (un)	R\$ 2.805,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$ 35,07
Valor Unitário				R\$ 35,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,07				

Item 24: TUBO EM PVC ESGOTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	200 Unidades	R\$ 54,24 (un)	R\$ 10.848,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí	NºPregão:12018 UASG:158481	26/01/2018	R\$ 54,24
Valor Unitário				R\$ 54,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,24				

Item 25: TINTA ACRILICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10	150 Latas	R\$ 228,76 (un)	R\$ 34.314,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 20º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:22020 UASG:160512	19/06/2020	R\$ 228,76
Valor Unitário				R\$ 228,76

Item 26: TINTA ACRILICA SEMIBRILHO, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
19	100 Latas	R\$ 256,40 (un)	R\$ 25.640,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate	NºPregão:112017 UASG:160402	30/01/2018	R\$ 256,40	
Valor Unitário				R\$ 256,40	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,40

Item 27: MASSA CORRIDA PVA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
6	100 Latas	R\$ 51,23 (un)	R\$ 5.123,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	NºPregão:232017 UASG:158393	06/02/2018	R\$ 51,23	
Valor Unitário				R\$ 51,23	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,23

Item 28: MASSA CORRIDA ACRILICA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	100 Latas	R\$ 114,66 (un)	R\$ 11.466,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:432020 UASG:450996	16/06/2020	R\$ 114,66	
Valor Unitário				R\$ 114,66	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,66

Item 29: TINTA ACRILICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
14	150 Latas	R\$ 167,33 (un)	R\$ 25.099,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1					

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA	NºPregão:332019 UASG:160176	01/06/2020	R\$ 167,33
Valor Unitário				R\$ 167,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,33

Item 30: SELADOR ACRILICO EMBALAGEM LATA 18 LITROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
12	150 Latas	R\$ 65,24 (un)	R\$ 9.786,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:532020 UASG:984643	30/07/2020	R\$ 65,24
Valor Unitário				R\$ 65,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,24

Item 31: ÁGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	60 Galões	R\$ 114,42 (un)	R\$ 6.865,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG	10810	09/03/2020	R\$ 114,42
Valor Unitário				R\$ 114,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,42

Item 32: THINNER EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	80 Galões	R\$ 84,03 (un)	R\$ 6.722,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista	NºPregão:92020 UASG:158476	11/08/2020	R\$ 84,03
Valor Unitário				R\$ 84,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,03

Item 33: LIXA D'ÁGUA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	1.000 Unidades	R\$ 1,20 (un)	R\$ 1.200,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comandado 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	NºPregão:142018 UASG:784800	22/05/2018	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 1,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20				

Item 34: BROCHA PARA PINTURA 20 CM COM CABO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	200 Unidades	R\$ 7,54 (un)	R\$ 1.508,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:532020 UASG:984643	30/07/2020	R\$ 7,54
Valor Unitário				R\$ 7,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54				

Item 35: FECHADURA EXTERNA C/MAÇANETA CROMADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
18	80 Unidades	R\$ 43,73 (un)	R\$ 3.498,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Dispensa de Licitação Nº 6/2018 UASG: 193114	01/04/2018	R\$ 53,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:192017 UASG:160165	07/03/2018	R\$ 33,96
Valor Unitário				R\$ 43,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,73				

Item 36: FECHADURA INTERNA C/MAÇANETA CROMADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	80 Unidades	R\$ 74,98 (un)	R\$ 5.998,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRESP	NºPregão:382018 UASG:70018	15/05/2018	R\$ 74,98
Valor Unitário				R\$ 74,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,98				

Item 37: FECHADURA PARA BANHEIRO C/MAÇANETA CROMADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
26	80 Unidades	R\$ 33,64 (un)	R\$ 2.691,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:192017 UASG:160165	07/03/2018	R\$ 33,64
Valor Unitário				R\$ 33,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,64				

Item 38: VASO SANITÁRIO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	40 Unidades	R\$ 120,50 (un)	R\$ 4.820,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Dispensa de Licitação N° 51333/2018 UASG: 153114	01/05/2018	R\$ 115,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:92017 UASG:160111	09/01/2018	R\$ 126,00
Valor Unitário				R\$ 120,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,50				

Item 39: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	25 Unidades	R\$ 257,72 (un)	R\$ 6.443,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para	NºPregão:12018 UASG:925852	26/02/2018	R\$ 257,72
Valor Unitário				R\$ 257,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,72				

Item 40: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
28	115 Unidades	R\$ 25,00 (un)	R\$ 2.875,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1 **MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BOA VISTA** NºPregão:82018 22/02/2018 R\$ 25,00 UASG:120637

Valor Unitário R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Item 41: LAVATÓRIO COMUM SEM COLUNA

PREÇOS **QUANTIDADE** **PREÇO ESTIMADO** **TOTAL**
3 **100 Unidades** **R\$ 84,59 (un)** **R\$ 8.459,00**

Preço Compras Governamentais Órgão Público Identificação Data Licitação Preço
 1 **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE | Hospital Universitário Alcides Carneiro** NºPregão:42018 19/03/2018 R\$ 84,59 UASG:158196

Valor Unitário R\$ 84,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,59

Item 42: TORNEIRA PLASTICA

PREÇOS **QUANTIDADE** **PREÇO ESTIMADO** **TOTAL**
10 **150 Unidades** **R\$ 12,80 (un)** **R\$ 1.920,00**

Preço Compras Governamentais Órgão Público Identificação Data Licitação Preço
 1 **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria** NºPregão:2442017 31/01/2018 R\$ 12,80 UASG:153164

Valor Unitário R\$ 12,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Item 43: MADEIRITE RESINADO FENÓLICA 1,10 X 2,20 M 12MM

PREÇOS **QUANTIDADE** **PREÇO ESTIMADO** **TOTAL**
13 **600 Unidades** **R\$ 38,18 (un)** **R\$ 22.908,00**

Preço Compras Governamentais Órgão Público Identificação Data Licitação Preço
 1 **GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL | Diretoria de Suprimentos e Licitações** NºPregão:502020 06/05/2020 R\$ 38,18 UASG:974002

Valor Unitário R\$ 38,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,18

Item 44: TELHA CERÂMICA COLONIAL EMBALAGEM 1 MILHEIRO

PREÇOS **QUANTIDADE** **PREÇO ESTIMADO** **TOTAL**
8 **100 Milhares** **R\$ 738,63 (un)** **R\$ 73.863,00**

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:42020 UASG:160339	07/07/2020	R\$ 738,63
Valor Unitário				R\$ 738,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 738,63				

Item 45: TELHA CERÂMICA COMUM EMBALAGEM 1 MILHEIRO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	100 Milhares	R\$ 726,67 (un)	R\$ 72.667,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE JACUNDA	NºPregão:62020 UASG:980475	16/07/2020	R\$ 726,67
Valor Unitário				R\$ 726,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,67				

Item 46: TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS EMBALAGEM 1 MILHEIRO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	100 Milhares	R\$ 516,45 (un)	R\$ 51.645,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:22020 UASG:160004	14/04/2020	R\$ 516,45
Valor Unitário				R\$ 516,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 516,45				

Item 47: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
15	700 Unidades	R\$ 50,27 (un)	R\$ 35.189,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:242020 UASG:160482	22/07/2020	R\$ 50,27
Valor Unitário				R\$ 50,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,27				

Item 48: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	600 Unidades	R\$ 84,94 (un)	R\$ 50.964,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:32020 UASG:980174	26/06/2020	R\$ 84,94
Valor Unitário				R\$ 84,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,94				

Item 49: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	350 Unidades	R\$ 66,70 (un)	R\$ 23.345,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	NºPregão:272020 UASG:987915	23/04/2020	R\$ 66,70
Valor Unitário				R\$ 66,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,70				

Item 50: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
11	300 Unidades	R\$ 104,11 (un)	R\$ 31.233,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:242019 UASG:160537	13/04/2020	R\$ 104,11
Valor Unitário				R\$ 104,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,11				

Item 51: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5.0"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	500 Unidades	R\$ 65,91 (un)	R\$ 32.955,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:32020 UASG:980174	26/06/2020	R\$ 65,91
Valor Unitário				R\$ 65,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,91				

Item 52: TRELIÇA DE FERRO 8 CM X 6 MT

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	700 Unidades	R\$ 31,45 (un)	R\$ 22.015,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:262020 UASG:989979	08/07/2020	R\$ 31,45
Valor Unitário				R\$ 31,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45				

Item 53: ARAME RECOZIDO - 1KG

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	300 Quilogramas	R\$ 16,63 (un)	R\$ 4.989,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:222020 UASG:980044	13/08/2020	R\$ 16,63
Valor Unitário				R\$ 16,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,63				

Item 54: ARGAMASSA AC, EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	300 Pacotes	R\$ 49,05 (un)	R\$ 14.715,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22020 UASG:160160	17/06/2020	R\$ 49,05
Valor Unitário				R\$ 49,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,05				

Item 55: LAJOTA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	400 Metros	R\$ 54,33 (un)	R\$ 21.732,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima Campus Boa Vista	NºPregão:12020 UASG:158350	05/08/2020	R\$ 54,33
Valor Unitário				R\$ 54,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,33				

MARA COMPARATIVO DE PREÇOS

Item 1: CIMENTO

Preço Estimado: R\$ 46,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Sacos	CP II-Z-32, EM EMBALAGEM SACO DE 50 KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 46,50
<p>Órgão: PREF.MUN.DE JACUNDA</p> <p>Objeto: Aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico, sanitário, ferramentas e EPI's, para serem utilizados na realização de serviços da secretaria municipal de educação do município de Jacundá-PA.</p> <p>Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CP II-Z-32RS</p>		<p>Data: 16/07/2020 09:06</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:62020 / UASG:980475</p> <p>Lote/Item: /127</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 29/07/2020 13:41</p> <p>Homologação: 29/07/2020 14:16</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.000</p> <p>Unidade: Saco 50,00 KG</p> <p>UF: PA</p>
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
83.302.430/0001-95	COMAZE COMERCIAL AZEVEDO LTDA	R\$ 34,00
* VENCEDOR *		
<p>Marca: POTY</p> <p>Fabricante: VOTORANTIN CIMENTOS</p> <p>Modelo: CP II Z32</p> <p>Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO CP II-Z-32RS</p>		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 34,00
<p>Marca: cimento forte</p> <p>Fabricante: cimento forte</p> <p>Modelo: cimento</p> <p>Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO: CP II-Z-32RS</p>		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com
24.322.852/0001-63	MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
<p>Marca: APODI/AÇAI/NASSAU</p> <p>Fabricante: APODI/AÇAI/NASSAU</p> <p>Modelo: CP II</p> <p>Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO: CP II-Z-32RS</p>		
Telefone:	Email:	
(91) 8450-3801	mgarquiteturaeengenharia@outlook.com	
02.476.189/0001-19	S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 37,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **POTY**Fabricante: **POTY**Modelo: **CP II-Z-32RS**Descrição: **CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLÂNICO, TIPO CP II-Z-32RS**

Telefone:

(94) 3345-1263/ (94) 3345-1264

Email:

escaljacunda@escalcontabilidade.com.br

15.648.339/0001-76 PERSONALIZAR BRASIL LTDA**R\$ 38,00**Marca: **Votorantim/Similar**Fabricante: **Votorantim/Similar**Modelo: **CP II-Z-32RS**Descrição: **CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO: CP II-Z-32RS**

Telefone:

(41) 3257-1419/ (41) 9555-9252

Email:

joao@personalizarbrasil.com.br

83.913.665/0001-13 J.L.R.ARAUJO COMESERVICOS**R\$ 102,00**Marca: **NASSAU**Fabricante: **NASSAU**Modelo: **NASSAU**Descrição: **CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: POZOLÂNICO, TIPO: CP II-Z-32RS**

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraraujo@jlraraujo.com.br

Item 2: RESINA LIQUIDAPreço Estimado: **R\$ 8,28 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 8,28**

Quantidade	Descrição	Observação
400Litros	PARA SUBSTITUIÇÃO DO BARRO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,28Órgão: **MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA****Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás****Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE****Regional de Transmissão do Pará**Objeto: **Materiais para Manutenção Predial.**Descrição: **RESINA - RESINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SEPHAROSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUXO RÁPIDO, APLICAÇÃO CROMATOGRÁFIA LÍQUIDA**CatMat: **409325 - RESINA, LÍQUIDO, SEPHAROSE, FLUXO RÁPIDO, CROMATOGRÁFIA LÍQUIDA**Data: **19/04/2018 09:01**Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **NÃO**Identificação: **NºPregão:152018 / UASG:925145**Lote/Item: **2/13**Ata: **[Link Ata](#)**Adjudicação: **23/04/2018 10:03**Homologação: **23/04/2018 17:21**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **12**Unidade: **FRASCO 1,00 L**UF: **PA**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.505.962/0001-19 TEMCORDEIRO COMERCIO E SERVICODECONSTRUCAOLTDA**R\$ 8,28**Marca: **QUIMIKAL**Fabricante: **QUIMIKAL**Modelo: **QUIMIKAL**Descrição: **Resina líquida para massas de assentamento e revestimento, embalagem 1 litro, tipo Quimikal ou similar**

Telefone:

(91) 3272-2219

Email:

temcordeiro@ig.com.br

18.988.961/0001-11 M.S.DALUZCOM.ESERV**R\$ 8,28***** VENCEDOR ***

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **QUIMIKAL**Fabricante: **Revestimento, semi-flexível, impermeabilizante e p**Modelo: **Revestimento, semi-flexível, impermeabilizante e p**Descrição: **Resina líquida para massas de assentamento e revestimento, embalagem 1 litro, tipo Quimikal ou similar**

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com**22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL****R\$ 8,28**Marca: **quimikal**Fabricante: **quimikal**Modelo: **quimikal**Descrição: **Resina líquida para massas de assentamento e revestimento, embalagem 1 litro, tipo Quimikal ou similar**

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(94) 98160-6905

Email:

aeoduarte2016@outlook.com**04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA****R\$ 100,00**Marca: **LIGA LIGA**Fabricante: **LIGA LIGA**Modelo: **LIGA LIGA**Descrição: **Resina líquida para massas de assentamento e revestimento, embalagem 1 litro, tipo Quimikal ou similar**

Nome de Contato:

Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:

(91) 3204-2602

Email:

comatel@comatel.com.br**Item 3: CAL VIRGEM COMUM**Preço Estimado: **R\$ 17,17 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 17,17**

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Pacotes**EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG**

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,17Órgão: **MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA****Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletróbrás****Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE****Regional de Transmissão do Pará**Objeto: **Materiais para Manutenção Predial.**Descrição: **CAL HIDRATADA - Cal - embalagem com 20kg**CatMat: **44776 - CAL HIDRATADA , CAL HIDRATADA NOME**Data: **19/04/2018 09:01**Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **NÃO**Identificação: **NºPregão:152018 / UASG:925145**Lote/Item: **2/4**Ata: **Link Ata**Adjudicação: **23/04/2018 10:03**Homologação: **23/04/2018 17:21**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **40**Unidade: **UN**UF: **PA**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.988.961/0001-11**M.S.DALUZCOM.E SERV****R\$ 12,75***** VENCEDOR ***Marca: **SANTA HELENA**Fabricante: **SANTA HELENA**Modelo: **SANTA HELENA**Descrição: **Cal - embalagem com 20kg**

Nome de Contato:

MAYARASOUSA DALUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com**22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL****R\$ 12,75**

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **supercal**
 Fabricante: **supercal**
 Modelo: **supercal**
 Descrição: **Cal - embalagem com 20kg**

Nome de Contato: **ANTONIO** Telefone: **(94) 98160-6905** Email: **aeoduarte2016@outlook.com**

11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 26,00

Marca: **HIPERCOR**
 Fabricante: **HIPERCOR**
 Modelo: **HIPERCOR**
 Descrição: **Cal - embalagem com 20kg**

Telefone: **(91) 3272-2219** Email: **temcordeiro@ig.com.br**

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA R\$ 100,00

Marca: **STA.HELENA**
 Fabricante: **STA.HELENA**
 Modelo: **STA.HELENA**
 Descrição: **Cal - embalagem com 20kg**

Nome de Contato: **Vera Lucia Rodrigues de Araujo** Telefone: **(91) 3204-2602** Email: **comatel@comatel.com.br**

Item 4: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3 X 9"

Preço Estimado: **R\$ 11,00 (un)**

Média dos Preços Obtidos: **R\$ 11,00**

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 11,00**

Órgão: **GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**
 Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
 Secretaria Executiva de Saúde Pública
 Hospital ophir loyola

Objeto: **Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.**

Descrição: **SACA - PREGO - Prego galvanizado 3 x 9 com cabeça.**
 CatMat: **8443 - SACA - PREGO , SACA - PREGO NOME**

Data: **08/03/2018 09:03**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

SRP: **NÃO**

Identificação: **NºPregão:252018 / UASG:925450**

Lote/Item: **3/82**

Ata: **Link Ata**

Adjudicação: **23/03/2018 08:10**

Homologação: **16/04/2018 09:05**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **20**

Unidade: **UNIDADE**

UF: **PA**

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA R\$ 8,00
*** VENCEDOR ***

Marca: **TRIANGULO**
 Fabricante: **TRIANGULO**
 Modelo: **TRIANGULO**
 Descrição: **Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.**

Nome de Contato: **Vera Lucia Rodrigues de Araujo** Telefone: **(91) 3204-2602** Email: **comatel@comatel.com.br**

23.465.797/0001-06 BRASILALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 10,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: **GERDAU**Fabricante: **GERDAU**Modelo: **GERDAU**Descrição: **Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.**

Nome de Contato:

Alex Araujo Alcântara

Telefone:

(91) 3234-0053

Email:

araujoalcantara@outlook.com**18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV****R\$ 15,00**Marca: **gerdau**Fabricante: **gerdau**Modelo: **gerdau**Descrição: **Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.**

Nome de Contato:

MAYARASOUSA DALUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com**Item 5: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1.1/2 X 13",****Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00**

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 11,00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola		Data: 08/03/2018 09:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.		Identificação: NºPregão:252018 / UASG:925450 Lote/Item: 3/82
Descrição: SACA - PREGO - Prego galvanizado 3 x 9 com cabeça.		Ata: Link Ata
CatMat: 8443 - SACA - PREGO , SACA - PREGO NOME		Adjudicação: 23/03/2018 08:10 Homologação: 16/04/2018 09:05
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20
		Unidade: UNIDADE
		UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA**R\$ 8,00***** VENCEDOR ***Marca: **TRIANGULO**Fabricante: **TRIANGULO**Modelo: **TRIANGULO**Descrição: **Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.**

Nome de Contato:

Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:

(91) 3204-2602

Email:

comatel@comatel.com.br**23.465.797/0001-06 BRASILALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA****R\$ 10,00**Marca: **GERDAU**Fabricante: **GERDAU**Modelo: **GERDAU**Descrição: **Prego galvanizado 3" x 9 com cabeça.**

Nome de Contato:

Alex Araujo Alcântara

Telefone:

(91) 3234-0053

Email:

araujoalcantara@outlook.com**18.988.961/0001-11 M.S. DALUZ COM. E SERV****R\$ 15,00**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: **gerdau**Fabricante: **gerdau**Modelo: **gerdau**Descrição: **Pregogalvanizado 3"x9 com cabeça.**

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com**Item 6: PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2 X 12", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG**Preço Estimado: **R\$ 14,84 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 14,84**

Quantidade	Descrição	Observação
200Pacotes	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2 X 12", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 14,84
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG - Campus São João Evangelista..</p> <p>Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).</p> <p>CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO , PLACA PARA CONSTRUCAO NOME</p>		<p>Data: 11/08/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:158476 Lote/Item: /195 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/08/2020 11:40 Homologação: 13/08/2020 13:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 45 Unidade: Unidade UF: MG</p>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.355.546/0001-96**MISOFONTE OLIVEIRA DASILVA****R\$ 8,95***** VENCEDOR ***Marca: **gerdau**Fabricante: **gerdau**Modelo: **sm**Descrição: **Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).****19.234.111/0001-90****COMERCIAL GUTIERREZ LTDA****R\$ 14,40**Marca: **BELGO**Fabricante: **BELGO**Modelo: **BELGO**Descrição: **Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).**

Telefone:

(31) 3441-7003

Email:

vendas@comercialgutierrez.com.br**28.429.720/0001-96****GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI****R\$ 21,18**Marca: **ARCELOR MITTAL**Fabricante: **ARCELOR MITTAL**Modelo: **17X21**Descrição: **Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).**

Nome de Contato:

CARLA

Telefone:

(31) 3035-8000

Email:

comercial@globalds.com.br**26.469.541/0001-57****SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA****R\$ 100,00**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **arcelor mital**Fabricante: **arcelor mital**Modelo: **arcelor mital**Descrição: **Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).**

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com**10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI****R\$ 500,00**Marca: **inprell**Fabricante: **inprell**Modelo: **inprell**Descrição: **Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).**

Telefone:

(47) 3232-1221

Email:

edson.vanguardeira@ig.com.br**29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI****R\$ 3.000,00**Marca: **GERDAU**Fabricante: **GERDAU**Modelo: **17X21**Descrição: **Prego 17 x 21 com cabeça galvanizado (Pcte com 1 kg).**

Nome de Contato:

APARECIDA

Telefone:

(62) 3432-4604

Email:

licitaaferragista@gmail.com**Item 7: PREGO TELHEIRO COM ARRUELA**Preço Estimado: **R\$ 15,13 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 15,13**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	EMBALAGEM PACOTE DE 500 GR	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 15,13
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..</p> <p>Descrição: PREGO-PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA E FIBROCIMENTO, 18JP X 27LPP, CORPO ESPIRALADO, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 106 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO OFICIAL DEVE SER O DEFINIDO PELA NORMA NBR 6627.</p> <p>CatMat: 150512 - PREGO , PREGO NOME</p>		<p>Data: 02/05/2018 08:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160081 Lote/Item: /355 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/06/2018 17:37 Homologação: 20/06/2018 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: PACOTE 1 KG UF: PA</p>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL**R\$ 13,50***** VENCEDOR ***Marca: **gerdau**Fabricante: **gerdau**Modelo: **gerdau**Descrição: **PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA E FIBROCIMENTO, 18JP X 27LPP, CORPO ESPIRALADO, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 106 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO OFICIAL DEVE SER O DEFINIDO PELA NORMA NBR 6627.**

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(94) 98160-6905

Email:

aeoduarte2016@outlook.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA**R\$ 13,59**Marca: **worker**Fabricante: **worker**Modelo: **worker**Descrição: **PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA E FIBROCIMENTO, 18JP X 27LPP, CORPO ESPIRALADO, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 106 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO OFICIAL DEVE SER O DEFINIDO PELA NORMA NBR 6627.**

Nome de Contato:

Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:

(91) 3204-2602

Email:

comatel@comatel.com.br**26.469.541/0001-57 SUL.COMATACADOEVAREJOLTDA****R\$ 18,30**Marca: **WORKER**Fabricante: **WORKER**Modelo: **WORKER**Descrição: **PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA METÁLICA E FIBROCIMENTO, 18JP X 27LPP, CORPO ESPIRALADO, COM QUANTIDADE APROXIMADA DE 106 PREGOS POR QUILO. O PADRÃO MÉTRICO OFICIAL DEVE SER O DEFINIDO PELA NORMA NBR 6627.**

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com**Item 8: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA**Preço Estimado: **R\$ 21,05 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 21,05**

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Unidades**4MMDE2,44X0,50CM**

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,05Órgão: **MINISTÉRIO DA DEFESA****Comando do Exército****Comando Militar da Amazônia****8ª Região Militar****8º Depósito de Suprimento**Objeto: **Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**Descrição: **TELHA - Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4mm**CatMat: **150358 - TELHA , TELHA NOME**Data: **07/03/2018 10:09**Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **SIM**Identificação: **NºPregão:192017 / UASG:160165**Lote/Item: **/205**Ata: **[Link Ata](#)**Adjudicação: **24/04/2018 10:20**Homologação: **24/04/2018 11:39**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **1.220**Unidade: **UNIDADE**UF: **PA**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.363.204/0001-43 IG DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI**R\$ 21,00**Marca: **confibra**Fabricante: **confibra**Modelo: **confibra**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4mm**

Nome de Contato:

ANDREA

Telefone:

(91) 3072-5775

Email:

concretizacomercio@gmail.com**22.958.490/0001-76 A. G. RODRIGUES & CIA LTDA****R\$ 21,08***** VENCEDOR ***Marca: **brasilit**Fabricante: **brasilit**Modelo: **brasilit**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4mm**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO**(91) 3253-5848****melo.comercio@yahoo.com.br****83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS****R\$ 21,08**Marca: **multilit**Fabricante: **multilit**Modelo: **multilit**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Telefone:

Email:

(91) 3204-2614**jlraraujo@jlraraujo.com.br****26.986.764/0001-91 DENISE L F BARROS EIRELI****R\$ 21,08**Marca: **precomgoias**Fabricante: **precomgoias**Modelo: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, compr**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DENISE**(91) 3288-4604****rempresabarro@gmail.com****24.089.308/0001-13 LICIT ENGENHARIA LTDA****R\$ 21,08**Marca: **BRASILIT**Fabricante: **BRASILIT**Modelo: **TELHA FIBROCIMENTO**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DANYLO**(91) 98233-0713****dan@licitbusiness.com****11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA****R\$ 21,08**Marca: **BRASILIT**Fabricante: **BRASILIT**Modelo: **BRASILIT**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Telefone:

Email:

(91) 3272-2219**temcordeiro@ig.com.br****25.308.992/0001-40 PRM SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA****R\$ 21,08**Marca: **BRASILIT**Fabricante: **BRASILIT**Modelo: **BRASILIT**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

THIAGO**(91) 98191-6071****pedroimport@gmail.com****10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI****R\$ 21,08**Marca: **BRASILIT**Fabricante: **BRASILIT**Modelo: **TELHA**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

TIAGO**(92) 3636-4105****tag.tintas@gmail.com****18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV****R\$ 21,08**Marca: **BRASILIT**Fabricante: **BRASILIT**Modelo: **BRASILIT**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MAYARASOUSA DALUZ**(91) 3287-3720****mayaraluz1988@gmail.com****23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA****R\$ 21,08**Marca: **SM**Fabricante: **SM**Modelo: **SM**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

Alex Araujo Alcântara

(91) 3234-0053

araujoalcantara@outlook.com

09.605.413/0001-74 P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA**R\$ 25,00**Marca: **ETERNIT**Fabricante: **ETERNIT**Modelo: **TIPO ONDULADA**Descrição: **TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244, LARGURA 50, ESPESSURA 4 MM VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, IMP OSTOS TODOS INCLUSOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, RP 12 MESES E ENTREGA ATÉ 30 DIAS.**

Telefone:

Email:

(91) 3272-5874

vendas@paengenharia.com.br

28.288.798/0001-38 J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**R\$ 37,94**Marca: **ISDRALITE**Fabricante: **ISDRALITE**Modelo: **ISDRALITE**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *ISDRALITE**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

ERNANDES

(11) 2594-6513

j.alfanocomercial@gmail.com

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA**R\$ 40,00**Marca: **Infibra**Fabricante: **Infibra**Modelo: **Telha Fibrocimento**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Telefone:

Email:

(16) 3704-8444

ads.franca@hotmail.com

10.872.057/0001-34 R.V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**R\$ 40,00**Marca: **Infibra**Fabricante: **Infibra**Modelo: **Telha Fibrocimento**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Telefone:

Email:

(16) 3722-4357

rv.limpeza@hotmail.com

16.889.292/0001-03 APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI**R\$ 40,00**Marca: **Infibra**Fabricante: **Infibra**Modelo: **Telha Fibrocimento**Descrição: **Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Telefone:

Email:

(16) 3026-1246

apoll.franca@hotmail.com

14.986.916/0001-77 ALEX MENDES DE SOUZA**R\$ 50,00**Marca: **BRASILIT**Fabricante: **BRASILIT**Modelo: **ONDULADA**Descrição: **elha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244, largura 50, espessura 4 mm**

Telefone:

Email:

(91) 3088-3994

cordel.2@hotmail.com

Item 9: LIMA CHATAPreço Estimado: **R\$ 24,08 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 24,08**

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIMACHATA PARA ENXADA 8"	

Órgão: **MINISTÉRIO DA DEFESA**
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Data: 23/07/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material para Combate a Incêndio.

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160547

Descrição: LIMA MANUAL - LIMA MANUAL, TIPO BASTARDA, FORMATO CHATA,
 COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICADO DUPLO E
 CABO, ESPESSURA 3/16 POL

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 338129 - LIMA MANUAL , TIPO BASTARDA, FORMATO CHATA,
 COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICADO DUPLO E
 CABO, ESPESSURA 3/16 POL

Adjudicação: 28/07/2020 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20.905.298/0001-96	ALL NORTEMATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,74
--------------------	-----------------------------------------	-----------

Marca: STARRET

Fabricante: STARRET

Modelo: STARRET

Descrição: Lima para enxada em aço carbono, denteado, cabo de madeira ou polipropileno, 8 Pol.

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CRISTIANE

(63) 2111-3620

allnorte2@gmail.com

33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 25,25
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: LIMA PARA ENXADA C/ CABO

Descrição: Lima para enxada em aço carbono, denteado, cabo de madeira ou polipropileno, 8 Pol.

Telefone:

(63) 3215-1270

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 26,25
--------------------	------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo: LS

Descrição: Lima para enxada em aço carbono, denteado, cabo de madeira ou polipropileno, 8 Pol.

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

Mário César Moya Martinez

(11) 2501-5026

fergavi@terra.com.br

29.779.959/0001-59	MEGACOM EIRELI	R\$ 26,25
--------------------	----------------	-----------

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo: MTX

Descrição: Lima para enxada em aço carbono, denteado, cabo de madeira ou polipropileno, 8 Pol.

Telefone:

(63) 9999-9999

Email:

gilday@brturbo.com.br

19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 28,25
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Lima para enxada em aço carbono, denteado, cabo de madeira ou polipropileno, 8 Pol.

Telefone:

(24) 3346-2139

36.583.887/0001-35	GLOBALSONIC EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 30,45
--------------------	--------------------------------------------	-----------

Marca: Agrilat

Fabricante: Agrilat

Modelo: Lima 8" chata

Descrição: Lima 8" chata

Telefone:

(47) 9649-1400

Email:

edilso@globalsonic.com.br

Item 10: FORRO EM LAMINA DE PVC

Preço Estimado: R\$ 15,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Quantidade	Descrição	Observação
800 Metros	20CM X 5MT X 8MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 15,06
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus_Sao Raimundo Nonato		Data: 14/05/2018 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:158361 Lote/Item: /166 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/05/201810:01 Homologação: 06/06/201812:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 850 Unidade: M² UF: PI
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para a prestação de serviços de Manutenção Predial na Coordenação de Logística e Manutenção do Instituto Federal do Piauí Campus São Raimundo Nonato e demais órgãos participantes..		
Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO - Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm. CatMat: 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO , PVC - FORRO / REVESTIMENTO NOME		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.285.230/0001-21	ROSAALVESDESA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Marca: CONFIBRA Fabricante: CONFIBRA PLASTICOS LTDA Modelo: FORRO Descrição: Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm. Telefone: (89) 3552-1232 Email: djaci_carvalho@hotmail.com		
04.445.422/0001-21	RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,01
Marca: PVC KEP Fabricante: PVC KEP Modelo: PVC KEP Descrição: Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm. Nome de Contato: HELLEY Telefone: (77) 3452-0641 Email: amintasmg@gmail.com		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 15,16
Marca: confibra Fabricante: confibra Modelo: conforme a edital Descrição: Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm Nome de Contato: Habib El Moallem Telefone: (35) 3622-4466 Email: habib@habib-decoracoes.com.br		
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$ 30,00
Marca: ARAFORROS Fabricante: ARAFORROS Modelo: ARAFORROS Descrição: Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm. Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (81) 4101-7218 Email: carlos@jacsolucoes.com.br		
26.780.179/0001-30	RSA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00

Marca: **CONFIBRA**Fabricante: **CONFIBRA PLASTICOS LTDA**Modelo: **FORRO**Descrição: **Forro de PVC Canelado Branco, COMPRIMENTO 6m, LARGURA 20cm, ESPESSURA 8mm.**

Telefone:

(89) 9900-2704

Email:

contato@maestriaccontabil.com.br**Item 11: COLA PARA TUBO PVC**Preço Estimado: **R\$ 3,67 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 3,67**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	EMBALAGEM 75 GRAMAS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 3,67
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola		Data: 08/03/2018 09:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais para os serviços de hidráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.		Identificação: NºPregão:252018 / UASG:925450 Lote/Item: 5/125
Descrição: COLA REPARO CAMARA DE AR - Cola Pvc 75g para Tubo CatMat: 31143 - COLA REPARO CAMARA DE AR, COLA REPARO CAMARA DE AR NOME		Ata: Link Ata Adjudicação: 23/03/2018 08:11 Homologação: 16/04/2018 09:05 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA R\$ 3,00
*** VENCEDOR ***

Marca: **politubes**Fabricante: **politubes**Modelo: **politubes**Descrição: **Cola Pvc 75g para Tubo**

Nome de Contato:

Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:

(91) 3204-2602

Email:

comatel@comatel.com.br

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV R\$ 3,50

Marca: **polytubos**Fabricante: **polytubos**Modelo: **polytubos**Descrição: **Cola Pvc 75g para Tubo**

Nome de Contato:

MAYARASOUSA DALUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

28.818.225/0001-79 HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI R\$ 4,50

Marca: **AMAZONAS**Fabricante: **AMAZONAS**Modelo: **AMAZONAS**Descrição: **Cola Pvc 75g para Tubo**

Nome de Contato:

JARDEL

Telefone:

(31) 3876-9456

Email:

hydroluz.vendas@gmail.com

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA R\$ 17,51

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **amazonas**Fabricante: **amazonas**Modelo: **75gr**Descrição: **Cola Pvc 75g para Tubo**

Nome de Contato:

EMERSON

Telefone:

(47) 3057-3900

Email:

propostas@portaldasatas.com.br**Item 12: BARRA ROSCAVEL ZINCADA DE 5/8"**Preço Estimado: **R\$ 12,78 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 12,78**

Quantidade	Descrição	Observação
500Unidades	1 MT DE COMPRIMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,78

Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo, pertencentes à subcategoria 'Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações- Construção 1', para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura - SINFRA da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso FUFMT..

Descrição: BARRA AÇO - Barra roscada 5/8 polegada , galvanizada ou zincada, com 01 metro, para fixação de poste.

CatMat: 150244 - **BARRA AÇO , BARRA AÇO NOME**Data: **19/10/2017 15:33**Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **SIM**Identificação: **NºPregão:422017 / UASG:154045**Lote/Item: **/18**Ata: **Link Ata**Adjudicação: **16/11/2017 15:33**Homologação: **17/11/2017 11:58**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **100**Unidade: **UNIDADE**UF: **MT**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.053.973/0001-09**COMERCIAL MAKFER DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**

R\$ 12,00

Marca: **belenus**Fabricante: **belenus**Modelo: **belenus**Descrição: **Barra roscada 5/8 polegada, galvanizada ou zincada, com dimensão mínima de 01 metro**

Telefone:

(65) 6364-1304

Email:

jmaudit@terra.com.br**17.159.995/0001-30****ECO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**

R\$ 13,10

Marca: **JOMARCA**Fabricante: **JOMARCA**Modelo: **JOMARCA**Descrição: **Barra roscada 5/8 polegada , galvanizada ou zincada, com 01 metro, para fixação de poste.**

Telefone:

(66) 9647-7152

Email:

betacon@betacon.com.br**18.572.200/0001-84****CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA**

R\$ 13,25

*** VENCEDOR ***Marca: **TITANIUM**Fabricante: **TITANIUM**Modelo: **TITANIUM**Descrição: **Barra roscada 5/8 polegada , galvanizada ou zincada, com 01 metro, para fixação de poste.**

Telefone:

(65) 3631-1892

Email:

cjnlicita@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: 5/8" 1MT Descrição: Barra roscada 5/8 polegada , galvanizada ou zincada, com 01 metro, para fixação de poste.		
Telefone: (62) 3255-5528	Email: contabilidademodelo2@hotmail.com	

Item 13: PORCA ZINCADA

Preço Estimado: **R\$ 0,76 (un)**

Média dos Preços Obtidos: **R\$ 0,76**

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	5/8"	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</p> <p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS</p> <p>Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis, que serão empregados nos diversos setores do Grupamento de apoio de Anápolis e Unidades Apoiadas..</p> <p>Descrição: PORCA - PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8' CatMat: 150221 - PORCA , PORCA NOME</p>		<p>R\$ 0,76</p> <p>Data: 15/02/2018 09:46 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32018 / UASG:120624 Lote/Item: /119 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/03/2018 09:17 Homologação: 20/03/2018 16:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: UNIDADE UF: GO</p>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 0,64
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: JOMARCA Descrição: PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8'		
Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com

21.442.643/0001-65	ML- COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS E SERVICOS	R\$ 0,65
* VENCEDOR *	LTDA	
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: CISER Descrição: PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8'		
Telefone: (61) 3272-5206	Email: rpcontabil@globomail.com	

03.537.758/0001-51	MATUSKELLA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO	R\$ 1,00
	LTDA	
Marca: PARAFIX Fabricante: PARAFIX Modelo: PARAFIX Descrição: PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8'		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:

(62) 3098-5025

Email:

ggfcontabilidade@hotmail.com

02.528.743/0001-64 COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA

R\$ 5,00

Marca: **VONDER**Fabricante: **VONDER**Modelo: **VONDER**Descrição: **PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 5/8'**

Telefone:

(62) 3576-2002

Email:

copelpecas@bol.com.br

Item 14: **ARRUELA ZINCADA**Preço Estimado: **R\$ 0,38 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 0,38**

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

5/8"

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,40

Órgão: **INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE
INST.FED.CATARINENSE/CAMPUSSANTAROSASUL**Data: **01/06/2018 00:00**Modalidade: **Dispensa de Licitação**Objeto: **A contratação de empresa especializada no conserto de máquinas agrícolas**SRP: **NÃO**Descrição: **ARRUELA LISA - ARRUELA PRESSÃO 5/8**Identificação: **Dispensa de Licitação Nº 7/2018 /**CatMat: **33880 - ARRUELA , ARRUELA LISA NOME****UASG: 158462**Lote/Item: **13/1**Ata: **N/A**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **1**Unidade: **unidade**UF: **SC**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.478.928/0001-86 JANUARIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 0,40

*** VENCEDOR ***Marca: **januario comercio**Fabricante: **Fabricante não informado**Descrição: **ARRUELA PRESSÃO 5/8**

Telefone:

(48) 3525-0557 / (48) 3525-0137 / (48) 3525-0557

Email:

financeirotr@januariopecas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

Órgão: **INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE
INST.FED.CATARINENSE/CAMPUSSANTAROSASUL**Data: **01/06/2018 00:00**Modalidade: **Dispensa de Licitação**Objeto: **A contratação de empresa especializada no conserto de máquinas agrícolas**SRP: **NÃO**Descrição: **ARRUELA LISA - ARRUELA LISA 5/8**Identificação: **Dispensa de Licitação Nº 7/2018 /**CatMat: **33880 - ARRUELA , ARRUELA LISA NOME****UASG: 158462**Lote/Item: **17/1**Ata: **N/A**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **4**

Unidade: unidades

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.478.928/0001-86	JANUARIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,35
* VENCEDOR *		

Marca: januario comercio

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARRUELA LISA 5/8

Telefone:

(48) 3525-0557 / (48) 3525-0137 / (48) 3525-0557

Email:

financeirotr@januariopeças.com.br

Item 15: LAMINA PARA ROÇADEIRA

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	2 PONTAS, 355X90MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,00

Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**

Universidade Federal Rural da Amazônia

Data: 03/05/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e insumos a serem utilizados na roçagem das áreas verdes da Universidade Federal Rural da Amazônia UFRA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:153034

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2 MM, TIPO COSTAL

Adjudicação: 09/05/2018 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

CatMat: 282166 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2 MM, TIPO COSTAL

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.018.194/0001-22	OURO FINO COMERCIO DE MAQUINAS & ACESSORIOS EIRELI	R\$ 35,00

Marca: Balbinot

Fabricante: Balbinot

Modelo: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO

Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2 MM, TIPO COSTAL

Nome de Contato:

Marcos Vinicios

Telefone:

(35) 3441-6654

Email:

ourofino@pocos-net.com.br

17.399.483/0001-41	L C R CORREA COME SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: KAWASHIMA

Fabricante: KAWASHIMA

Modelo: 2018

Descrição: LÂMINA PARA ROÇADEIRA: Lâmina de duas pontas para roçadeira

Telefone:

(91) 9965-7950 / (91) 3711-0449

Email:

gramaquinas@hotmail.com

09.073.089/0001-90	PLANALTO CENTRAL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 74,00
* VENCEDOR *		

Marca: **Collins**
 Fabricante: **Collins**
 Modelo: **2pontas**
 Descrição: **LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2 MM.**

Telefone:
(61) 3388-0260

28.037.573/0001-09 YMDEOBOTELHOEIRELI

R\$ 74,00

Marca: **POWER MAX**
 Fabricante: **POWER MAX**
 Modelo: **POWER MAX**
 Descrição: **Lâmina de duas pontas para roçadeira STHIL FS 220. Medidas: Comprimento 350mm Espessura 1,5mm Furo 20mm**

Nome de Contato: **YAN** Telefone: **(91) 98951-3811** Email: **ymob.eireli@gmail.com**

00.507.061/0001-40 HANASHIRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

R\$ 78,00

Marca: **BALBINOT**
 Fabricante: **BALBINOT**
 Modelo: **2 PONTAS 2,00MM**
 Descrição: **LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO ESPECIAL TEMPERADO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 330 MM, ESPESSURA 2 MM, RARA ROÇADEIRA TIPO COSTAL**

Telefone: **(61) 3233-3440** Email: **hanashiro@hanashiro.com.br**

27.347.187/0001-50 RMD DE SOUZA EIRELI

R\$ 80,00

Marca: **WORK**
 Fabricante: **WORK**
 Modelo: **WORK**
 Descrição: **LÂMINA PARA ROÇADEIRA: Lâmina de duas pontas para roçadeira STHIL FS 220.**

Nome de Contato: **REJANE** Telefone: **(92) 3651-8145** Email: **rmdeireli@gmail.com**

08.691.984/0001-06 BRA TECNOLOGIA LTDA.

R\$ 100,00

Marca: **Power Max**
 Fabricante: **Power Max**
 Modelo: **fs220**
 Descrição: **LÂMINA PARA ROÇADEIRA: Lâmina de duas pontas para roçadeira STHIL FS 220.**

Nome de Contato: **Patrick Bahls** Telefone: **(41) 3206-3930** Email: **vendas@bratecnologia.com.br**

11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 120,00

Marca: **STHIL**
 Fabricante: **STHIL**
 Modelo: **STHIL**
 Descrição: **LÂMINA PARA ROÇADEIRA: Lâmina de duas pontas para roçadeira STHIL FS 220.**

Telefone: **(91) 3272-2219** Email: **temcordeiro@ig.com.br**

13.395.341/0001-55 ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS

R\$ 200,00

Marca: **Rocast**
 Fabricante: **Rocast**
 Modelo: **Rocast**
 Descrição: **LÂMINA PARA ROÇADEIRA: Lâmina de duas pontas para roçadeira STHIL FS 220**

Telefone: **(16) 3041-1553** Email: **comercial@ejmmedservice.com**

16.701.048/0001-67 ONIX DO BRASILEIRELI

R\$ 200,00

Marca: **POWERMAX**
 Fabricante: **POWERMAX**
 Modelo: **POWERMAX**
 Descrição: **LÂMINA PARA ROÇADEIRA: Lâmina de duas pontas para roçadeira STHIL FS 220.**

Telefone: **(41) 3402-1190** Email: **onix.brasil@hotmail.com**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.905.298/0001-96	ALLNORTEMATERIAISDECONSTRUCAOEIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: stihl Fabricante: stihl Modelo: stihl Descrição: LÂMINA PARA ROÇADEIRA: Lâmina de duas pontas para roçadeira STHIL FS 220.		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CRISTIANE	(63) 2111-3620	allnorte2@gmail.com

13.239.682/0001-31	ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo: STHIL Descrição: LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTER NO 330 MM, ESPESSURA 2 MM, TIPO COSTAL		
Telefone:	Email:	
(69) 9277-2255 / (69) 8121-8788 / (69) 9277-2256	engenhariaferraz@hotmail.com	

Item 16: BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA

Preço Estimado: **R\$ 215,75 (un)**

Média dos Preços Obtidos: **R\$ 215,75**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	QUADRADO 3,0MM X 2 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 215,75

Órgão: **GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA**
Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia

Data: **11/01/2018 10:02**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

Objeto: **Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material Para Construção..**

SRP: **NÃO**

Descrição: **BOBINA DE FIO - Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros**

Identificação: **Nº Pregão: 1272017 / UASG: 453187**

Lote/Item: **/6**

CatMat: **18821 - BOBINA DE FIO , BOBINA DE FIO NOME**

Ata: **Link Ata**

Adjudicação: **19/01/2018 16:35**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **4**

Unidade: **UNIDADE**

UF: **RO**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 198,75
* VENCEDOR *		

Marca: **STIHL**
 Fabricante: **STIHL**
 Modelo: **STIHL**
 Descrição: **Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros**

Nome de Contato:
JOSÉLUIZ

Telefone:
(69) 3229-3034

Email:
tolotti.jl@gmail.com

26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 199,00
---------------------------	--------------------------------------------------	-------------------

Marca: **KALLA**
 Fabricante: **KALLA**
 Modelo: **KALLA**
 Descrição: **Descrição: Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros**

Nome de Contato:
PABLO

Telefone:
(69) 98465-5588

Email:
licite.empreendimentos@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.568.687/0001-12 ATUAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**R\$ 249,50**Marca: **stihl**Fabricante: **stihl**Modelo: **stihl**Descrição: **Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

WELLINGTON/INGRID**(35) 3232-1005****adm.atualmaquinas@hotmail.com****22.615.982/0001-69 J.E.DESOUZAJUNIOR****R\$ 1.000,00**Marca: **VULCAN**Fabricante: **VULCAN**Modelo: **VULCAN**Descrição: **Bobina de Fio para Roçadeira: Material de nylon quadrado 3,0 mm 2 kg 320 metros**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

JUNIOR**(69) 99999-2100****terceirizar21@gmail.com****Item 17: TUBO EM PVC SOLDAVEL**Preço Estimado: **R\$ 15,40 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 15,40**

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades**20 MM**

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,40Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO****Secretaria Executiva****Subsecretaria de Planejamento e Orçamento****Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais****Campus São João Evangelista**Data: **11/08/2020 09:00**Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **SIM**Identificação: **NºPregão:92020 / UASG:158476**Lote/Item: **/260**Ata: **Link Ata**Objeto: **Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG - Campus São João Evangelista..**Adjudicação: **13/08/2020 11:42**Descrição: **PLACA PARA CONSTRUCAO - TUBO PVC SOLDAVEL 20mm - TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM, barra com 6 metros.**Homologação: **13/08/2020 14:39**CatMat: **14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO , PLACA PARA CONSTRUCAO NOME**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **48**Unidade: **Unidade**UF: **MG**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.355.546/0001-96 MISOFONTE OLIVEIRA DA SILVA**R\$ 12,85**Marca: **precon**Fabricante: **precon**Modelo: **tubo**Descrição: **Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 20mm - TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM, barra com 6 metros.****71.157.929/0001-77 ENGENHARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, ACABAMENTOS E PREMOLDADOS LTDA****R\$ 14,35**Marca: **PADRAO**Fabricante: **PADRAO**Modelo: **PADRAO**Descrição: **TUBO PVC SOLDAVEL 20mm - TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM, barra com 6 metros.**

Telefone:

Email:

(33) 3412-1258**engenharte11@outlook.com****11.278.426/0001-28 DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI****R\$ 19,00**

Marca: **Krona**Fabricante: **Krona**Modelo: **20mm – Tubo PVC soldável EB-892**

Descrição: **Tubo PVC soldável 20mm – Tubo PVC soldável EB-892 para água fria predial DN 20MM, barra com 6 metros. Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: 20mm – Tubo PVC soldável EB-892. Prazo de Entrega: Em até 20 (vinte) dias após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 meses, a partir da sua assinatura. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.**

Nome de Contato:

Maria de Fátima Fernandes Correia

Telefone:

(21) 3336-2946

Email:

docelar.net@uol.com.br**28.429.720/0001-96 GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI****R\$ 25,29**Marca: **TUBOZAN**Fabricante: **TUBOZAN**Modelo: **20MM**Descrição: **TUBO PVC SOLDAVEL 20mm - TUBO PVC SOLDAVEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 20MM, barra com 6 metros.**

Nome de Contato:

CARLA

Telefone:

(31) 3035-8000

Email:

comercial@globalds.com.br**10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI****R\$ 500,00**Marca: **plastilit**Fabricante: **plastilit**Modelo: **plastilit**Descrição: **Tubo PVC soldável 20mm Tubo PVC soldável EB-892 para água fria predial DN 20MM, barra com 6 metros.**

Telefone:

(47) 3232-1221

Email:

edson.vanguardreira@ig.com.br**24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI****R\$ 2.000,00***** VENCEDOR ***Marca: **Tubozan**Fabricante: **Tubozan**Modelo: **81260206**Descrição: **Tubo PVC soldável 20mm 13 Tubo PVC soldável EB-892 para água fria predial DN 20MM, barra com 6 metros.**

Nome de Contato:

Ismael Geovani Reichert

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

itaca@itaca.eco.br**Item 18: TUBO EM PVC SOLDÁVEL**Preço Estimado: **R\$ 18,18 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 18,18**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	25MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 18,18
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE - CAMPUS QUISSAMA		Data: 04/08/2020 10:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32020 / UASG:155851 Lote/Item: /198 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO para os campi do Instituto Federal Fluminense.		Adjudicação: 13/08/2020 17:03 Homologação: 14/08/2020 18:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO		Quantidade: 210 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 396865 - TUBO PVC SOLDÁVEL, HIDRÁULICA, MARROM, 25MM, 6M, PVC RÍGIDO		

33.968.417/0001-00 LC I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI R\$ 15,05

* VENCEDOR *

Marca: **MULTILIT**

Fabricante: **MULTILIT**

Modelo: **MULTILIT**

Descrição: **TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO**

Telefone:

(21) 2606-6140

32.080.334/0001-09 TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA R\$ 15,05

Marca: **KRONA**

Fabricante: **KRONA**

Modelo: **KRONA**

Descrição: **TUBO SOLDÁVEL PVC, cor marrom, água fria, 25mm x 6m. DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão N° 3 2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de Entrega: Até 30 dias. Pagamento: Até 30 dias.**

Telefone:

(21) 2268-3720 / (21) 2238-7135

28.423.687/0001-97 MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 24,44

Marca: **MAIS PVC**

Fabricante: **MAIS PVC**

Modelo: **TUBO DE PVC 25 MM - AGUA FRIA - SOLDAVEL - 6MT**

Descrição: **TUBODEPVC25MM-AGUAFRIA-SOLDAVEL-6MT**

Telefone:

(64) 3431-3963

Email:

marvimateriaiseletricos@yahoo.com

28.780.007/0001-92 QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA R\$ 45,15

Marca: **PLASTUBOS**

Fabricante: **PLASTUBOS**

Modelo: **PVC**

Descrição: **TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO**

Telefone:

(21) 3103-9203

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI R\$ 500,00

Marca: **plastilit**

Fabricante: **plastilit**

Modelo: **plastilit**

Descrição: **TUBO SOLDÁVEL PVC, cor marrom, água fria, 25mm x 6m.**

Telefone:

(47) 3232-1221

Email:

edson.vanguardeira@ig.com.br

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI R\$ 2.000,00

Marca: **Tubozan**

Fabricante: **Tubozan**

Modelo: **81260256**

Descrição: **TUBO SOLDÁVEL PVC, cor marrom, água fria, 25mm x 6m.**

Nome de Contato:

Ismael Geovani Reichert

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

itaca@itaca.eco.br

Item 19: TUBO EM PVC SOLDAVEL

Preço Estimado: R\$ 39,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,51

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	32 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 39,51

Órgão: **MINISTÉRIO DA SAÚDE**

Data: 13/07/2020 09:00

**SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

SRP: **SIM**

Objeto: **Aquisição de materiais de consumo (hidráulico e elétricos) afim de executar ações preventivas e corretivas nos Sistemas de Abastecimento de Água, Melhorias Sanitárias Domiciliares e Edificações de Saúde na abrangência do DSEI VILHENA..**

Identificação: **NºPregão:72020 / UASG:257050**

Lote/Item: **/25**

Ata: **Link Ata**

Descrição: **TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, CORMARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C**

Adjudicação: **16/07/2020 18:06**

Homologação: **20/07/2020 10:51**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **4.175**

CatMat: **214732-TUBOPVCSOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, CORMARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C**

Unidade: **Unidade**

UF: **RO**

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.915.509/0001-58 P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 28,53
*** VENCEDOR ***

Marca: **MAIS PVC**

Fabricante: **MAIS PVC**

Modelo: **MAIS PVC**

Descrição: **TUBOPVCSOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, CORMARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PABLO

(69) 98465-5588

licite.empresendimentos@gmail.com

33.540.866/0001-44 NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 45,00

Marca: **PLASTILIT**

Fabricante: **PLASTILIT**

Modelo: **PLASTILIT**

Descrição: **Tubo 32mm Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648) Barra de 6 metros, cor marrom**

Telefone:

Email:

(41) 9901-3627

margemltda@margemltda.com.br

03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI R\$ 45,00

Marca: **TIGRE**

Fabricante: **TIGRE**

Modelo: **TIGRE**

Descrição: **Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648) Barra de 6 metros, cor marrom**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

JOSÉLUIZ

(69) 3229-3034

tolotti.jl@gmail.com

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI R\$ 500,00

Marca: **plastilit**

Fabricante: **plastilit**

Modelo: **plastilit**

Descrição: **Tubo 32mm Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648) Barra de 6 metros, cor marrom**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MARCOS

(47) 3037-1021

infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 20: TUBO EM PVC SOLDÁVEL

Preço Estimado: **R\$ 54,17 (un)**

Média dos Preços Obtidos: **R\$ 54,17**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	40 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 54,17

Órgão: **MINISTÉRIO DA DEFESA**
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: **02/05/2018 08:32**
Modalidade: **Pregão Eletrônico**
SRP: **SIM**
Identificação: **NºPregão:12018 / UASG:160081**
Lote/Item: **/132**

Objeto: **Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e demais bens utilizados na realização de serviços de manutenção e/ou reforma de imóveis em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..**

Ata: **Link Ata**
Adjudicação: **13/06/2018 17:24**
Homologação: **20/06/2018 14:53**
Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Descrição: **TUBO HIDRÁULICO - TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Quantidade: **80**
Unidade: **UNIDADE**
UF: **PA**

CatMat: **38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		

Marca: **tubotec**
Fabricante: **tubotec**
Modelo: **tubotec**

Descrição: **TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Nome de Contato:
ANTONIO

Telefone:
(94) 98160-6905

Email:
aeoduarte2016@outlook.com

27.363.204/0001-43	IG DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 56,25
---------------------------	-----------------------------------------	------------------

Marca: **plasmetal**
Fabricante: **plasmetal**
Modelo: **plasmetal**

Descrição: **TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Nome de Contato:
ANDREA

Telefone:
(91) 3072-5775

Email:
concretizacomercio@gmail.com

23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,26
---------------------------	------------------------------------------------------	------------------

Marca: **PLASTILIT**
Fabricante: **PLASTILIT**
Modelo: **2018**

Descrição: **TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Nome de Contato:
SIMONE

Telefone:
(94) 3323-2450

Email:
construlix-2010@hotmail.com

04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 56,26
---------------------------	------------------------------------------	------------------

Marca: **TUBO TEC**
Fabricante: **TUBO TEC**
Modelo: **TUBO TEC**

Descrição: **TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Nome de Contato:
Vera Lucia Rodrigues de Araújo

Telefone:
(91) 3204-2602

Email:
comatel@comatel.com.br

83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,26
---------------------------	----------------------------------------	------------------

Marca: **PLASMETAL**
Fabricante: **PLASMETAL**
Modelo: **-**

Descrição: **TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Telefone:
(91) 3225-5798

Email:
rykacomercio@yahoo.com.br

10.348.743/0001-00 RMF ELETRICS EIRELI

R\$ 57,00

Marca: **AMANCO**
Fabricante: **AMANCO**
Modelo: **TUBO**

Descrição: **TUBOSOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Telefone:
(21) 2524-4328/(21) 2524-9847

Email:
fernando@almeidascontabil.com.br

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA

R\$ 61,62

Marca: **KRONA**
Fabricante: **KRONA**
Modelo: **KRONA**

Descrição: **TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBOSOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Telefone:
(94) 3324-1892

Email:
comercialtocantins@gmail.com

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 562,60

Marca: **plastilit**
Fabricante: **plastilit**
Modelo: **20001004**

Descrição: **TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO**

Nome de Contato:
EMERSON

Telefone:
(47) 3057-3900

Email:
propostas@portaldasatas.com.br

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 1.000,00

Marca: **plastilit**
Fabricante: **plastilit**
Modelo: **plastilit**

Descrição: **TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - TUBO SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARROM, COMPRIMENTO 6 METROS, PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) A 20°C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5648.**

Nome de Contato:
MARCOS

Telefone:
(47) 3037-1021

Email:
infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 21: TUBO EM PVC ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,60

Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: **Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUÍ, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..**

Descrição: **CONEXÃO HIDRÁULICA - TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT**

CatMat: **150575 - CONEXÃO HIDRÁULICA , CONEXÃO HIDRÁULICA NOME**

Data: **26/01/2018 10:05**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

SRP: **SIM**

Identificação: **NºPregão:12018 / UASG:158481**

Lote/Item: **5/94**

Ata: **Link Ata**

Adjudicação: **31/01/2018 10:48**

Homologação: **31/01/2018 16:05**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **60**

Unidade: **UNIDADE**

UF: **PA**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.913.665/0001-13	J.L.R.ARAUJO COMESERVICOS	R\$ 13,91
* VENCEDOR *		
Marca: LUPERPLAS		
Fabricante: LUPERPLAS		
Modelo: LUPERPLAS		
Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT		
Telefone:	Email:	
(91) 3204-2614	jlraaraujo@jlraaraujo.com.br	
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,90
Marca: PLASMETAL		
Fabricante: PLASMETAL		
Modelo: PLASMETAL		
Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ANDREA	(91) 3072-5775	concretizacomercio@gmail.com
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 15,00
Marca: TUBOTEC		
Fabricante: TUBOTEC		
Modelo: TUBOTEC		
Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,94
Marca: DURO PVC		
Fabricante: DURO PVC		
Modelo: DURO PVC		
Descrição: "TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT"		
Telefone:	Email:	
(62) 3285-6835	tecnicon-financeiro@hotmail.com	
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 19,31
Marca: PLASILITE		
Fabricante: PLASILITE		
Modelo: PLASILITE		
Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 40 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT		
Telefone:	Email:	
(94) 3324-1892	comercialtocantins@gmail.com	

Item 22: TUBO EM PVC ESGOTO

Preço Estimado: **R\$ 32,93 (un)**

Média dos Preços Obtidos: **R\$ 32,93**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,93

Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: **Ata de Registro de Preços ARP**, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do **CAMPUS TUCURUÍ**, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..

Descrição: **CONEXÃO HIDRÁULICA - TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT**

CatMat: 150575 - **CONEXÃO HIDRÁULICA , CONEXÃO HIDRÁULICA NOME**

Data: 26/01/2018 10:05

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

SRP: **SIM**

Identificação: **NºPregão:12018 / UASG:158481**

Lote/Item: 5/95

Ata: **Link Ata**

Adjudicação: 31/01/2018 10:48

Homologação: 31/01/2018 16:05

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: 60

Unidade: **UNIDADE**

UF: **PA**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL

R\$ 21,00

Marca: **TUBOTEC**

Fabricante: **TUBOTEC**

Modelo: **TUBOTEC**

Descrição: **TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

ANTONIO

(94) 98160-6905

aeoduarte2016@outlook.com

15.984.883/0001-99 ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 27,79

Marca: **DURO PVC**

Fabricante: **DURO PVC**

Modelo: **DURO PVC**

Descrição: **"TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT"**

Telefone:

Email:

(62) 3285-6835

tecnicon-financieiro@hotmail.com

27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI

R\$ 50,00

Marca: **PLASMETAL**

Fabricante: **PLASMETAL**

Modelo: **PLASMETAL**

Descrição: **TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

ANDREA

(91) 3072-5775

concretizacomercio@gmail.com

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA

R\$ 52,00

Marca: **FORT LEVE**

Fabricante: **FORT LEVE**

Modelo: **FORT LEVE**

Descrição: **TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT**

Telefone:

Email:

(94) 3324-1892

comerciantocantins@gmail.com

83.913.665/0001-13 J.L.R.ARAUJOCOMESERVICOS

R\$ 100,00

*** VENCEDOR ***

Marca: **LUPERPLAS**

Fabricante: **LUPERPLAS**

Modelo: **LUPERPLAS**

Descrição: **TUBO PVC ESGOTO de 50 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT**

Telefone:

Email:

(91) 3204-2614

jlraujo@jlraujo.com.br

Item 23: TUBO EM PVC ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 35,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,07

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	75MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 35,07
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí</p> <p>Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUI, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..</p> <p>Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT</p> <p>CatMat: 150575 - CONEXÃO HIDRÁULICA , CONEXÃO HIDRÁULICA NOME</p>		<p>Data: 26/01/2018 10:05</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:12018 / UASG:158481</p> <p>Lote/Item: 5/89</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 31/01/2018 10:48</p> <p>Homologação: 31/01/2018 16:05</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 33,60
<p>Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PLASMETAL Descrição: TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT</p> <p>Nome de Contato: ANDREA Telefone: (91) 3072-5775 Email: concretizacomercio@gmail.com</p>		
83.913.665/0001-13	J.L.R.ARAUJOCOMESERVICOS * VENCEDOR *	R\$ 33,62
<p>Marca: LUPERPLAS Fabricante: LUPERPLAS Modelo: LUPERPLAS Descrição: TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT</p> <p>Telefone: (91) 3204-2614 Email: jlraraujo@jlraraujo.com.br</p>		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 38,00
<p>Marca: TUBOTEC Fabricante: TUBOTEC Modelo: TUBOTEC Descrição: TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT</p> <p>Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98160-6905 Email: aeoduarte2016@outlook.com</p>		
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 45,44
<p>Marca: DURO PVC Fabricante: DURO PVC Modelo: DURO PVC Descrição: "TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT"</p> <p>Telefone: (62) 3285-6835 Email: tecnicon-financeiro@hotmail.com</p>		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 45,65
<p>Marca: FORT LEVE Fabricante: FORT LEVE Modelo: FORT LEVE Descrição: TUBO PVC ESGOTO 6m. 75 MM , peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT</p>		

Telefone:
(94) 3324-1892

Email:
comercialtocantins@gmail.com

Item 24: TUBO EM PVC ESGOTO

Preço Estimado: R\$ 54,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,24

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	100MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 54,24
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí</p> <p>Objeto: Ata de Registro de Preços ARP, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção dos Bens imóveis do CAMPUS TUCURUI, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste Termo de Referência..</p> <p>Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT</p> <p>CatMat: 150575 - CONEXÃO HIDRÁULICA , CONEXÃO HIDRÁULICA NOME</p>		<p>Data: 26/01/2018 10:05</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:12018 / UASG:158481</p> <p>Lote/Item: 5/90</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 31/01/2018 10:48</p> <p>Homologação: 31/01/2018 16:05</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 75</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 40,00
<p>Marca: TUBOTEC Fabricante: TUBOTEC Modelo: TUBOTEC Descrição: "TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT"</p> <p>Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98160-6905 Email: aeoduarte2016@outlook.com</p>		
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 48,73
<p>Marca: DURO PVC Fabricante: DURO PVC Modelo: DURO PVC Descrição: "TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT"</p> <p>Telefone: (62) 3285-6835 Email: tecnicon-financieiro@hotmail.com</p>		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 74,00
<p>Marca: FORT LEVE Fabricante: FORT LEVE Modelo: FORT LEVE Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT</p> <p>Telefone: (94) 3324-1892 Email: comercialtocantins@gmail.com</p>		
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 100,00
<p>Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PLASMETAL Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT</p>		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Nome de Contato:
ANDREATelefone:
(91) 3072-5775Email:
concretizacomercio@gmail.com83.913.665/0001-13 J.L.R.ARAUJOCOMESERVICOS
* VENCEDOR *

R\$ 100,00

Marca: LUPERPLAS
Fabricante: LUPERPLAS
Modelo: LUPERPLAS

Descrição: TUBO PVC ESGOTO de 100 mm, peça com 6 metros, em conformidade com a norma NBR 5688 da ABNT

Telefone:
(91) 3204-2614Email:
jlraraujo@jlraraujo.com.br

Item 25: TINTA ACRILICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR

Preço Estimado: R\$ 228,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,76

Quantidade	Descrição	Observação
150Latas	EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 228,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

20º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de materiais de bens imóveis em atendimento às necessidades do Regimentos..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICO PISO PREMIUM 1ª linha, NA COR CHUMBO, EM EMBALAGEM DE LATA COM 18000ML, APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR EM REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBRO-CIMENTO, GESSO, SUPERFÍCIES EXTERNAS DE MASSA CORRIDA E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRÍLICAS, COM ACABAMENTO SEMIBRILHO E RENDIMENTO EM REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO OU CONCRETO DE 350 A 500 M² / DEMÃO LATA E EM MASSA CORRIDA OU MASSA ACRÍLICA 350 A 500 M² / DEMÃO LATA, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMEROS ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICOIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. SECAGEM AO TOQUE EM 2 HORA E SECAGEM FINAL EM 12 HORAS. A EMBALAGEM DE 18 LITROS DEVERA SER ENTREGUES LACRADAS E SEM ESTAR AMASSADAS. É OBRIGATORIO QUE ESTEJA CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 ABRIL/1992 DA ABNT TIPO 4.2.5, E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES PARA O VENCIMENTO. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, com certificado de qualidade.

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME

Data: 19/06/2020 10:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N° Pregão: 22020 / UASG: 160512

Lote/Item: /568

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2020 12:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Lata

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA

R\$ 205,00

Marca: **SUPER PISO PREMIUM**

Fabricante: **MAZA PRODUTOS QUIMICOS**

Modelo: **TINTA AC PISO PREMIUM**

Descrição: **TINTA ACRÍLICO PISO PREMIUM 1ª linha, NA COR CHUMBO, EM EMBALAGEM DE LATA COM 18000ML, APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR EM REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBRO-CIMENTO, GESSO, SUPERFÍCIES EXTERNAS DE MASSA CORRIDA E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRÍLICAS, COM ACABAMENTO SEMIBRILHO E RENDIMENTO EM REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO OU CONCRETO DE 350 A 500 M²/DEMÃO LATA E EM MASSA CORRIDA OU MASSA ACRÍLICA 350 A 500 M²/DEMÃO LATA, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMEROS ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICOIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. SECAGEM AO TOQUE EM 2 HORAS E SECAGEM FINAL EM 12 HORAS. A EMBALAGEM DE 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUES LACRADAS E SEM ESTAR AMASSADAS. É OBRIGATORIO QUE ESTEJA CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 ABRIL/1992 DA ABNT TIPO 4.2.5, E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES PARA O VENCIMENTO. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, com certificado de qualidade.**

Telefone:

(16) 3704-8444

Email:

ads.franca@hotmail.com

03.219.637/0001-61 AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

R\$ 240,64

*** VENCEDOR ***

Marca: **RIOLAR PISO**

Fabricante: **RIOLAR PISO**

Modelo: **RIOLAR PISO**

Descrição: **Tinta Acrílico piso premium 1ª linha, na cor chumbo, em embalagem de lata com 18000ml, aplicação exterior/interior em reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibro-cimento, gesso, superfícies externas de massa corrida e repintura sobre tintas pva ou acrílicas, com acabamento semibrilho e rendimento em reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento ou concreto de 350 a 500 m² / demão lata e em massa corrida ou massa acrílica 350 a 500 m² / demão lata, tendo em sua composição resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. secagem ao toque em 2 hora e secagem final em 12 horas. a embalagem de 18 litro s devera ser entregues lacradas e sem estar amassadas. é obrigatorio que esteja classificado conforme norma nbr 11.702 abril/1992 da abnt tipo 4.2.5, e com prazo de validade não inferior a 24 meses para o vencimento. as informações do produto deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem, com certificado de qualidade, associação brasileira dos fabricantes de tintas (abrafati).**

Nome de Contato:

JEFFERSON DE SOUZA BARBOSA

Telefone:

(67) 3351-6135

Email:

aativalicita@gmail.com

03.606.347/0001-70 CLASSE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -

R\$ 240,64

Marca: **LUZTOL**

Fabricante: **LUZTOL**

Modelo: **LUZTOL**

Descrição: **Tinta Acrílico piso premium 1ª linha, na cor chumbo, em embalagem de lata com 18000ml, aplicação exterior/interior em reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibro-cimento, gesso, superfícies externas de massa corrida e repintura sobre tintas pva ou acrílicas, com acabamento semibrilho e rendimento em reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento ou concreto de 350 a 500 m² / demão lata e em massa corrida ou massa acrílica 350 a 500 m² / demão lata, tendo em sua composição resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. secagem ao toque em 2 hora e secagem final em 12 horas. a embalagem de 18 litro s devera ser entregues lacradas e sem estar amassadas. é obrigatorio que esteja classificado conforme norma nbr 11.702 abril/1992 da abnt tipo 4.2.5, e com prazo de validade não inferior a 24 meses para o vencimento. as informações do produto deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem, com certificado de qualidade, associação brasileira dos fabricantes de tintas (abrafati).**

Nome de Contato:

Adilson Santos de Almeida

Telefone:

(67) 3325-6774

Email:

classea@classealicitacao.com.br

18.727.597/0001-36 JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

R\$ 240,64

Marca: **HYDRONORTH**

Fabricante: **HYDRONORTH**

Modelo: **HYDRONORTH**

Descrição: **TINTA ACRÍLICO PISO PREMIUM 1ª linha, NA COR CHUMBO, EM EMBALAGEM DE LATA COM 18000ML, APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR EM REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBRO-CIMENTO, GESSO, SUPERFÍCIES EXTERNAS DE MASSA CORRIDA E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRÍLICAS, COM ACABAMENTO SEMIBRILHO E RENDIMENTO EM REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO OU CONCRETO DE 350 A 500 M²/DEMÃO LATA E EM MASSA CORRIDA OU MASSA ACRÍLICA 350 A 500 M²/DEMÃO LATA, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMEROS ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICOIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. SECAGEM AO TOQUE EM 2 HORAS E SECAGEM FINAL EM 12 HORAS. A EMBALAGEM DE 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUES LACRADAS E SEM ESTAR AMASSADAS. É OBRIGATORIO QUE ESTEJA CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 ABRIL/1992 DA ABNT TIPO 4.2.5, E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES PARA O VENCIMENTO. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, com certificado de qualidade.**

Telefone:

(67) 3025-5177

Email:

davisa@davisadecoracoes.com.br

07.689.841/0001-05 LC COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 240,64

Marca: **EUCATEX**Fabricante: **EUCATEX**Modelo: **Tinta Acrílico piso premium 1ª linha, na cor chumb**

Descrição: **Tinta Acrílico piso premium 1ª linha, na cor chumbo, em embalagem de lata com 18000ml, aplicação exterior/interior em reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibro-cimento, gesso, superfícies externas de massa corrida e repintura sobre tintas pva ou acrílicas, com acabamento semibrilho e rendimento em reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento ou concreto de 350 a 500 m² / demão lata e em massa corrida ou massa acrílica 350 a 500 m² / demão lata, tendo em sua composição resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. secagem ao toque em 2 hora e secagem final em 12 horas. a embalagem de 18 litros deverá ser entregues lacradas e sem estar amassadas. é obrigatório que esteja classificado conforme norma nbr 11.702 abril/1992 da abnt tipo 4.2.5, e com prazo de validade não inferior a 24 meses para o vencimento. as informações do produto deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem, com certificado de qualidade, associação brasileira dos fabricantes de tintas (abrafati).**

Telefone:

(67) 3028-4009

Email:

lccomercial@pop.com.br

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA**R\$ 240,64**Marca: **CIACOLLOR**Fabricante: **CIACOLLOR**Modelo: **CIACOLLOR**

Descrição: **TINTA ACRÍLICO PISO PREMIUM 1ª linha, NA COR CHUMBO, EM EMBALAGEM DE LATA COM 18000ML, APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR EM REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBRO-CIMENTO, GESSO, SUPERFÍCIES EXTERNAS DE MASSA CORRIDA E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRÍLICAS, COM ACABAMENTO SEMIBRILHO E RENDIMENTO EM REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO OU CONCRETO DE 350 A 500 M² / DEMÃO LATA E EM MASSA CORRIDA OU MASSA ACRÍLICA 350 A 500 M² / DEMÃO LATA, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMEROS ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. SECAGEM AO TOQUE EM 2 HORA E SECAGEM FINAL EM 12 HORAS. A EMBALAGEM DE 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUES LACRADAS E SEM ESTAR AMASSADAS. É OBRIGATORIO QUE ESTEJA CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 ABRIL/1992 DA ABNT TIPO 4.2.5, E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES PARA O VENCIMENTO. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, com certificado de qualidade.**

Nome de Contato:

SAMIR

Telefone:

(67) 3231-3634

Email:

joao.licitamonaliza@hotmail.com

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**R\$ 280,00**Marca: **DACAR**Fabricante: **DACAR**Modelo: **PREMIUM**

Descrição: **Tinta Acrílico piso premium 1ª linha, na cor chumbo, em embalagem de lata com 18000ml, aplicação exterior/interior em reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibro-cimento, gesso, superfícies externas de massa corrida e repintura sobre tintas pva ou acrílicas, com acabamento semibrilho e rendimento em reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento ou concreto de 350 a 500 m² / demão lata e em massa corrida ou massa acrílica 350 a 500 m² / demão lata, tendo em sua composição resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. secagem ao toque em 2 hora e secagem final em 12 horas. a embalagem de 18 litros deverá ser entregues lacradas e sem estar amassadas. é obrigatório que esteja classificado conforme norma nbr 11.702 abril/1992 da abnt tipo 4.2.5, e com prazo de validade não inferior a 24 meses para o vencimento. as informações do produto deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem, com certificado de qualidade, associação brasileira dos fabricantes de tintas (abrafati).**

Nome de Contato:

Marcos Cabral

Telefone:

(48) 3034-5070

Email:

rc.teive@ig.com.br

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**R\$ 433,15**Marca: **UNIVERSO**Fabricante: **UNIVERSO**Modelo: **UNIVERSO**

Descrição: **Tinta Acrílico piso premium 1ª linha, na cor chumbo, em embalagem de lata com 18000ml, aplicação exterior/interior em reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibro-cimento, gesso, superfícies externas de massa corrida e repintura sobre tintas pva ou acrílicas, com acabamento semibrilho e rendimento em reboco, blocos de concreto, gesso, fibrocimento ou concreto de 350 a 500 m² / demão lata e em massa corrida ou massa acrílica 350 a 500 m² / demão lata, tendo em sua composição resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. secagem ao toque em 2 hora e secagem final em 12 horas. a embalagem de 18 litros deverá ser entregues lacradas e sem estar amassadas. é obrigatório que esteja classificado conforme norma nbr 11.702 abril/1992 da abnt tipo 4.2.5, e com prazo de validade não inferior a 24 meses para o vencimento. as informações do produto deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem, com certificado de qualidade, associação brasileira dos fabricantes de tintas (abrafati). -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO**

Nome de Contato:

CLAUDIO

Telefone:

(11) 3643-3615

Email:

licitacao@fielcomercio.com.br

28.358.030/0001-93 ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**R\$ 450,00**

Marca: **ciacollor**
 Fabricante: **vinicollor**
 Modelo: **und**

Descrição: **TINTA ACRÍLICO PISO PREMIUM 1ª linha, NA COR CHUMBO, EM EMBALAGEM DE LATA COM 18000ML, APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR EM REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBRO-CIMENTO, GESSO, SUPERFÍCIES EXTERNAS DE MASSA CORRIDA E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRÍLICAS, COM ACABAMENTO SEMIBRILHO E RENDIMENTO EM REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO OU CONCRETO DE 350 A 500 M²/D EMÃO LATA E EM MASSA CORRIDA OU MASSA ACRÍLICA 350 A 500 M²/ DEMÃO LATA, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMEROS ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. SECAGEM AO TOQUE EM 2 HORAS E SECAGEM FINAL EM 12 HORAS. A EMBALAGEM DE 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUES LACRADAS E SEM ESTAR AMASSADAS. É OBRIGATORIO QUE ESTEJA CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 ABRIL/1992 DA ABNT TIPO 4.2.5, E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES PARA O VENCIMENTO. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, com certificado de qualidade.**

Nome de Contato:
ADRIANA

Telefone:
(41) 3015-7909

Email:
adrianamateriais@gmail.com

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

R\$ 1.000,00

Marca: **CORIARTE**
 Fabricante: **CORIARTE**
 Modelo: **CORIARTE**

Descrição: **TINTA ACRÍLICO PISO PREMIUM 1ª linha, NA COR CHUMBO, EM EMBALAGEM DE LATA COM 18000ML, APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR EM REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBRO-CIMENTO, GESSO, SUPERFÍCIES EXTERNAS DE MASSA CORRIDA E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRÍLICAS, COM ACABAMENTO SEMIBRILHO E RENDIMENTO EM REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO OU CONCRETO DE 350 A 500 M²/D EMÃO LATA E EM MASSA CORRIDA OU MASSA ACRÍLICA 350 A 500 M²/ DEMÃO LATA, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMEROS ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. SECAGEM AO TOQUE EM 2 HORAS E SECAGEM FINAL EM 12 HORAS. A EMBALAGEM DE 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUES LACRADAS E SEM ESTAR AMASSADAS. É OBRIGATORIO QUE ESTEJA CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 ABRIL/1992 DA ABNT TIPO 4.2.5, E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 MESES PARA O VENCIMENTO. AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, com certificado de qualidade.**

Telefone:
(41) 3076-7210

Email:
lukauto@hotmail.com

Item 26: TINTA ACRILICA SEMIBRILHO, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS

Preço Estimado: R\$ 256,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 256,40
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate		Data: 30/01/2018 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 112017 / UASG: 160402 Lote/Item: /290 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Construção, em proveito do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Organizações Militares da Guarnição de São Gabriel-RS..		Adjudicação: 14/03/2018 11:20 Homologação: 15/03/2018 08:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: TINTA ACRÍLICA - Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME		Quantidade: 90 Unidade: LATA UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
*** VENCEDOR ***

R\$ 255,59

Marca: **novalux**
Fabricante: **novalux**
Modelo: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18**
Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18**

Nome de Contato:
REGIS

Telefone:
(11) 3562-7151

Email:
consulvendas1@gmail.com

15.025.286/0001-37 F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI

R\$ 255,60

Marca: **ALWICOR**
Fabricante: **ALWICOR**
Modelo: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L**
Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L. VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS E ENTREGA EM 15 DIAS CORRIDOS.**

Nome de Contato:
FERNANDO

Telefone:
(41) 99599-1483

Email:
administrativo@reidastintas.net.br

05.694.712/0001-71 EURO TINTAS LTDA

R\$ 258,00

Marca: **U**
Fabricante: **UNIVERSO**
Modelo: **UNIVERSO**
Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L**

Telefone:
(31) 3497-8531 / (31) 3491-7670

Email:
conparque@yahoo.com.br

13.628.137/0001-37 LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 259,41

Marca: **LUZCOLOR**
Fabricante: **LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**
Modelo: **LUZCOLOR PREMIUM**
Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L**

Telefone:
(32) 3721-0795

Email:
matta.keila@gmail.com

13.128.503/0001-99 SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

R\$ 259,42

Marca: **Resicolor**
Fabricante: **Resicolor Ind de Prod Químicos Ltda. Ibama 1207455**
Modelo: **Resicolor**
Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L**

Nome de Contato:
William Douglas Knak Júnior

Telefone:
(51) 3713-3573

Email:
williamjr@knak.com.br

07.233.800/0001-00 NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

R\$ 269,50

Marca: **FENIX**
Fabricante: **NATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI**
Modelo: **FENIX**
Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L**

Nome de Contato:
JUAREZ BALDISSARELLI

Telefone:
(49) 3444-3700

Email:
gerencia@tintasfenix.ind.br

23.103.308/0001-68 A & F DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 269,61

Marca: **CQ**
Fabricante: **Camargo Química**
Modelo: **Tinta acrílica semi brilho**
Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, 18 L**

Telefone:
(47) 3334-2435

Email:
aefdistribuidoraltda@gmail.com

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 277,61

Marca: **MAZA**
Fabricante: **MAZA**
Modelo: **MAZA**
Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L - Validade da proposta: 60 dias. - Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. - Marca e Fabricante: MAZA**

Nome de Contato:
LEITE

Telefone:
(11) 3643-3616

Email:
vendas04@clenex.com.br

05.600.619/0001-50	UNIVERSO DOS MOVEIS LTDA	R\$ 289,00
<p>Marca: FÊNIX Fabricante: FÊNIX Modelo: semibrilho Descrição: Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L</p>		
Nome de Contato: José Nilton de Oliveira Ribeiro	Telefone: (55) 3314-7203	Email: universos@brturbo.com.br
10.272.921/0001-67	CRISTIAN WENSKE BEILFUSS	R\$ 290,00
<p>Marca: coral Fabricante: coral Modelo: coral Descrição: Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L</p>		
Nome de Contato: Cristian Wenske Beilfuss	Telefone: (55) 3232-0446	Email: constrularconstrucao@yahoo.com.br
17.379.156/0001-28	JOAO BATISTA SANCHES SILVA & CIA. LTDA.	R\$ 290,95
<p>Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: LATA Descrição: Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L</p>		
Nome de Contato: joao batista	Telefone: (55) 3422-9496	Email: jaccontabil@bol.com.br
08.377.462/0001-34	ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 301,00
<p>Marca: ROSALEN Fabricante: ROSALEN Modelo: ROSALEN Descrição: Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L</p>		
Telefone: (54) 3273-1959	Email: rosalentintas@hotmail.com	
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 301,10
<p>Marca: FUTURA Fabricante: FUTURA Modelo: FUTURA PREMIUM 18L Descrição: tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L</p>		
Nome de Contato: MURILO	Telefone: (11) 4800-3800	Email: financeiro@grupodsw.com.br
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 302,00
<p>Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: MAZA Descrição: Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L</p>		
Nome de Contato: João Mario NeNow Barreto	Telefone: (19) 2222-1722	Email: joao@mbrglobal.com.br
03.889.548/0001-22	FROMTEC COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 302,90
<p>Marca: CIACOLLOR Fabricante: VINICOLOR IND. E COM. DE TINTAS, TEXTURA E GRAFIAT Modelo: TINTA SEMIBRILHO Descrição: Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L</p>		
Telefone: (44) 3245-3821	Email: fromtec@gmail.com	
06.337.147/0001-58	INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI	R\$ 343,00
<p>Marca: CHARRUA Fabricante: INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI Modelo: TINTA Descrição: Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L</p>		
Telefone: (51) 3711-7232		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.551.886/0001-76	FABIO RESENDE LOPES	R\$ 350,00

Marca: **MARTINS**
 Fabricante: **MARTINS**
 Modelo: **lata de 18 litros**
 Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE ATÉ 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, TODOS OS CUSTOS ENVOLVIDOS ESTÃO INCLUSOS.**
 Telefone: **(11) 4972-1178 / (11) 4972-4844**
 Email: **cont-chenta@terra.com.br**

27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 380,00
---------------------------	--------------------------------------	-------------------

Marca: **DACAR**
 Fabricante: **DACAR QUIMICA**
 Modelo: **PREMIUM**
 Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L**
 Nome de Contato: **LUCIANA**
 Telefone: **(41) 3534-6030**
 Email: **bragacomerciodetintas@gmail.com**

33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 380,66
---------------------------	----------------------------------------------------------------	-------------------

Marca: **Kolimar**
 Fabricante: **Kolimar**
 Modelo: **Cor Verde oliva**
 Descrição: **Tinta acrílica semibrilho, verde oliva, lata 18 L. Marca: Kolimar. Fabricante: Kolimar. Modelo / Versão: Cor Verde oliva. Prazo de Entrega: Em até 15 (quinze) dias corridos após a emissão da nota de empenho; Garantia do produto: mínimo de 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses; Procedência Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.**
 Telefone: **(21) 3331-4000**
 Email: **doisirmaos.net@uol.com.br**

Item 27: MASSA CORRIDA PVA

Preço Estimado: R\$ 51,23 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,23
---------------------------------------	--------------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais **R\$ 51,23**

Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju
 Objeto: **O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição futura de material de consumo para serviços de pintura predial (execução de manutenção preventiva e corretiva, bem como execução de novas instalações de pequena monta) conforme demanda do Campus Aracaju / IFS e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**
 Descrição: **MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros**
 CatMat: **150556 - MASSA CORRIDA , MASSA CORRIDA NOME**

Data: **06/02/2018 10:42**
 Modalidade: **Pregão Eletrônico**
 SRP: **SIM**
 Identificação: **NºPregão:232017 / UASG:158393**
 Lote/Item: **/1**
 Ata: **Link Ata**
 Adjudicação: **07/02/2018 15:22**
 Homologação: **16/02/2018 10:03**
 Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**
 Quantidade: **171**
 Unidade: **UNIDADE**
 UF: **SE**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 34,00

*** VENCEDOR ***

Marca: **HIPERCOR**
 Fabricante: **HIPERCOR**
 Modelo: **HIPERCOR**

Descrição: **Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros**

Telefone:
 (79) 3021-1605

Email:
 eletricacpd@hotmail.com

20.420.276/0001-36 CENTERMIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 34,92

Marca: **VERBRAS**
 Fabricante: **VERBRAS**
 Modelo: **VERBRAS**

Descrição: **MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros**

Telefone:
 (79) 3241-7610

Email:
 socontabil@infonet.com.br

26.201.702/0001-27 JAMILE DA PAIXAO FIUZA

R\$ 65,99

Marca: **HIDROTINTAS**
 Fabricante: **HIDROTINTAS**
 Modelo: **HIDROTINTAS**

Descrição: **MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros**

Nome de Contato:
JAMILE

Telefone:
 (71) 3257-0120

Email:
 jf-me@hotmail.com

13.014.394/0001-89 O BAIANAO COMERCIAL DE TINTAS LTDA

R\$ 70,00

Marca: **HIDROTINTAS**
 Fabricante: **HIDROTINTAS**
 Modelo: **MASSA PVA**

Descrição: **MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros**

Telefone:
 (71) 3381-9734

Email:
 contato@obaianaotintas.com.br

05.694.712/0001-71 EUROTINTAS LTDA

R\$ 79,00

Marca: **UNIVERSO**
 Fabricante: **UNIVERSO**
 Modelo: **UNIVERSO**

Descrição: **MASSA CORRIDA, Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros**

Telefone:
 (31) 3497-8531 / (31) 3491-7670

Email:
 conparque@yahoo.com.br

06.924.882/0001-68 RODRIGO CESAR CASSIO EIRELI

R\$ 150,00

Marca: **CORECOLOR TINTAS**
 Fabricante: **RODRIGO CESAR CASSIO**
 Modelo: **CORECOLOR TINTAS**

Descrição: **Massa corrida PVA, marca Coral ou similar, lata com 18 litros**

Nome de Contato:
Rodrigo Cesar Cássio

Telefone:
 (48) 3094-2525

Email:
 rodrigo@corecolor.com.br

Item 28: MASSA CORRIDA ACRILICA

Preço Estimado: **R\$ 114,66 (un)**

Média dos Preços Obtidos: **R\$ 114,66**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,66

Órgão: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**

Data: **16/06/2020 09:02**

Objeto: **A presente licitação tem por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de construção, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração municipal, conforme condições e demais especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste edital, para todos os fins e efeitos..**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

SRP: **SIM**

Identificação: **NºPregão:432020 / UASG:450996**

Lote/Item: **/188**

Ata: **Link Ata**

Adjudicação: **06/07/2020 11:20**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **150**

Unidade: **Unidade**

UF: **PR**

Descrição: **AREIA - Massa Corrida Acrilica embalagem metálica - 18 litros. UNIDADE DE MEDIDA: LATA, CONFORME EDITAL.**

CatMat: **151013 - AREIA , AREIA NOME**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.979.673/0001-29	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	R\$ 110,00
Marca: SANTA COR Fabricante: RODO VIAS Modelo: 18 LITROS Descrição: Massa Corrida Acrilica embalagem metálica - 18 litros. Telefone: (51) 3710-2404		
09.146.166/0001-95	ELISEU STRAPASSON	R\$ 116,99
* VENCEDOR * Marca: Ciacollor Fabricante: Vinicolor Ind. e Com. de Tintas Ltda Modelo: Massa Descrição: Massa Corrida Acrilica embalagem metálica - 18 litros. UNIDADE DE MEDIDA: LATA, CONFORME EDITAL. Telefone: (46) 3225-2578/ (46) 3225-4400		
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 116,99
Marca: fenix Fabricante: fenix Modelo: fenix Descrição: Massa Corrida Acrilica embalagem metálica - 18 litros. Nome de Contato: MARIO CARLOS Telefone: (49) 3444-8196 Email: licitatop@gmail.com		
07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 116,99
Marca: SUVINIL Fabricante: SUVINIL Modelo: SUVINIL Descrição: Massa Corrida Acrilica embalagem metálica - 18 litros. UNIDADE DE MEDIDA: LATA, CONFORME EDITAL. Nome de Contato: GISELE Telefone: (46) 3225-3414 Email: confianca_materiais@hotmail.com		
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 116,99
Marca: FÊNIX TINTAS Fabricante: FÊNIX TINTAS Modelo: FÊNIX TINTAS Descrição: Massa Corrida Acrilica embalagem metálica - 18 litros. Nome de Contato: ELIANE Telefone: (49) 99199-5377 Email: pompeialicitacao@gmail.com		

Item 29: TINTA ACRILICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR

Preço Estimado: R\$ 167,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,33

Quantidade	Descrição	Observação
150Latas	EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 167,33
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA</p> <p>Objeto: Aquisição de tintas e material de pintura.</p> <p>Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 L, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI.</p> <p>CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME</p>		<p>Data: 01/06/2020 09:29</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:332019 / UASG:160176</p> <p>Lote/Item: /203</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 29/06/2020 16:49</p> <p>Homologação: 30/06/2020 16:36</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 110</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PB</p>
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,98
* VENCEDOR *		
<p>Marca: Hidracor Fabricante: Hidracor Modelo: Lata Descrição: "TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI."</p> <p>Nome de Contato: Hélida Cristina Barros Albuquerque</p> <p>Telefone: (81) 3050-0594</p>		
04.540.064/0001-36	CONSTRUCAR COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO & SERVICOS LTDA	R\$ 196,00
<p>Marca: HIDRACOR Fabricante: HIDRACOR Modelo: HPISO 18L PRETO Descrição: "TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI."</p> <p>Telefone: (84) 3613-1249</p> <p>Email: construcar10@yahoo.com</p>		
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 196,00
<p>Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: PINTURA Descrição: "TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI."</p> <p>Telefone: (27) 3338-3800/ (27) 3228-1202</p> <p>Email: contato@technotintas.com.br</p>		
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 196,56
<p>Marca: IQUINE Fabricante: IQUINE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: "TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI."</p> <p>Nome de Contato: ROMULO</p> <p>Telefone: (81) 3096-2001</p> <p>Email: horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com</p>		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 196,56
<p>Marca: Hidrotintas Fabricante: Hidrotintas Modelo: Hidrotintas Descrição: "TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI."</p>		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Nome de Contato: MATEUS	Telefone: (81) 98437-4493	Email: eficientecomercio@hotmail.com
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 196,56
Marca: IQUINE Fabricante: IQUINE Modelo: IQUINE Descrição: TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI.		
Telefone: (81) 3549-5379	Email: gwcomercioeserv@gmail.com	
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 196,56
Marca: IQUINE Fabricante: IQUINE Modelo: 18L Descrição: "TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI."		
Telefone: (83) 3339-9137/ (83) 9942-0777	Email: adm.comercialbarbosa@gmail.com	
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 196,56
Marca: hydronorth Fabricante: hydronorth Modelo: 18I Descrição: TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 L, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI.		
Nome de Contato: Luri de Oliveira Russo	Telefone: (21) 3331-2223	Email: financeiro@construmais.com.br
19.071.791/0001-79	IP SOLUCOES EM TIE MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	R\$ 200,00
Marca: ARGALIT Fabricante: ARGALIT Modelo: ARGALIT Descrição: TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI.		
Telefone: (71) 9948-0572	Email: ariovaldo@reconcavo.org.br	
32.505.621/0001-13	FIRST SELECT DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 215,00
Marca: IRAJÁ Fabricante: TINTAS IRAJÁ Modelo: IRAJA PISOS Descrição: TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 L, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI.		
Telefone: (12) 3878-4648	Email: contato@firstselect.com.br	
06.164.562/0001-57	A. DONIZETA DA SILVA	R\$ 300,00
Marca: SUPER PISO PREMIUM Fabricante: MAZA PRODUTOS QUIMICOS Modelo: TINTA PARA PISO AC PREMIUM Descrição: TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 L, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI.		
Telefone: (16) 3704-8444	Email: ads.franca@hotmail.com	
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 353,81
Marca: UNIVERSO Fabricante: UNIVERSO Modelo: UNIVERSO Descrição: TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Nome de Contato:
CLAUDIOTelefone:
(11) 3643-3615Email:
licitacao@fielcomercio.com.br**34.351.431/0001-14 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI****R\$ 500,00**Marca: **Iquine**Fabricante: **Iquine**Modelo: **Diapiso**Descrição: **"TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI."**Telefone:
(81) 3037-1316/ (81) 8689-2987Email:
milateriais@outlook.com**31.742.923/0001-42 CR DO REGO****R\$ 1.000,00**Marca: **HIDRACOR**Fabricante: **HIDRACOR**Modelo: **HIDRACOR**Descrição: **TINTA PARA PISO ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR PRETO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175m2/DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI.**Telefone:
(84) 3027-0031Email:
carol.kfcontabilidade@hotmail.com**Item 30: SELADOR ACRILICO EMBALAGEM LATA 18 LITROS**Preço Estimado: **R\$ 65,24 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 65,24**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Latas	SELADOR ACRILICO EMBALAGEM LATA 18 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 65,24
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG		Data: 30/07/2020 09:04
Objeto: Aquisição de materiais de construção (tintas, lixas, brochas e outros produtos similares)..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL - Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros		SRP: SIM
CatMat: 72141-SELADOR TINTA PREDIAL, SELADOR DE TINTA DE PINTURA PREDIAL NOME		Identificação: Nº Pregão: 532020 / UASG: 984643
		Lote/Item: /31
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 11/08/2020 10:10
		Homologação: 11/08/2020 10:17
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20
		Unidade: Lata
		UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.734.108/0001-88 PREMOLDADOS MATOSINHOS - EIRELI**R\$ 60,00**Marca: **COLLOART**Fabricante: **COLLOART**Modelo: **COLLOART**Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**Email:
premolddados.matosinhos@bol.com.br**25.526.038/0001-23 NOVA ERA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO EIRELI****R\$ 63,00***** VENCEDOR ***

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **Barone**
 Fabricante: **Barone**
 Modelo: **Selador**
 Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Telefone: (11) 9188-8180
 Email: financeiro@novaerasolucoes.com.br

06.178.268/0001-02 C.S.COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI

R\$ 67,94

Marca: **ELLU'S**
 Fabricante: **ELLU'S**
 Modelo: **ELLU'S**
 Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Nome de Contato: **CLAUDENOR**
 Telefone: (27) 3316-4131
 Email: cscosta.me@gmail.com

20.892.519/0001-39 ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA

R\$ 70,00

Marca: **MASTER QUIMICA**
 Fabricante: **MASTER QUIMICA**
 Modelo: **SELADOR ACRILICO**
 Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Nome de Contato: **Kenderson Marques**
 Telefone: (37) 3242-2257
 Email: antoniomarques1930@gmail.com

19.779.579/0001-60 WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 90,00

Marca: **Residence**
 Fabricante: **Residence**
 Modelo: **CONFORME EDITAL**
 Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Nome de Contato: **CARLA**
 Telefone: (31) 3534-2826
 Email: carlapalhares26@yahoo.com.br

32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

R\$ 100,00

Marca: **Fênix Tintas**
 Fabricante: **Fênix Tintas**
 Modelo: **Fênix Tintas**
 Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Nome de Contato: **MARIO CARLOS**
 Telefone: (49) 3444-8196
 Email: licitatop@gmail.com

13.159.493/0001-59 TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA

R\$ 122,00

Marca: **Maza**
 Fabricante: **Maza**
 Modelo: **PINTURA**
 Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Telefone: (27) 3338-3800/ (27) 3228-1202
 Email: contato@technotintas.com.br

28.429.720/0001-96 GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 149,70

Marca: **EUCATEX**
 Fabricante: **EUCATEX**
 Modelo: **ACRILICO**
 Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Nome de Contato: **CARLA**
 Telefone: (31) 3035-8000
 Email: comercial@globalds.com.br

23.248.766/0001-95 ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA

R\$ 189,90

Marca: **BEMA**
 Fabricante: **BEMA**
 Modelo: **18L**
 Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Nome de Contato: **ROMEU**
 Telefone: (31) 99688-9437
 Email: vendas@almeidaedamasceno.com.br

00.768.990/0001-02 FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 200,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **DURACRIL**Fabricante: **FLEXICOAT**Modelo: **DURACRIL**Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Nome de Contato:

NATHALIA

Telefone:

(41) 3059-0500

Email:

licitacao@flexicoat.com.br**13.628.137/0001-37 LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA****R\$ 250,00**Marca: **LUZCOLOR**Fabricante: **LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo: **LUZCOLOR PREMIUM**Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Telefone:

(32) 3721-0795

Email:

matta.keila@gmail.com**13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA****R\$ 1.000,00**Marca: **CORIARTE**Fabricante: **CORIARTE**Modelo: **CORIARTE**Descrição: **Selador acrílico paredes internas/externas lata de 18 Litros**

Telefone:

(41) 3076-7210

Email:

lukauto@hotmail.com**Item 31: ÁGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS****Preço Estimado: R\$ 114,42 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,42**

Quantidade	Descrição	Observação
60 Galões	ÁGUA RAZ EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 114,42
Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG		Data: 09/03/2020 12:05
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais para sinalização horizontal nas vias públicas do Município de Patos de Minas para o ano de 2020		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Agua raz mineral 5 LT - Agua raz mineral 5 LT		SRP: SIM
		Identificação: 10810
		Lote/Item: 10/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 100
		Unidade: GL
		UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.203.356/0001-58 COMERCIAL BARACUI & SANTOS LTDA**R\$ 55,83***** VENCEDOR ***Marca: **Natrielli**Fabricante: **Fabricante não informado**Modelo: **agua raz**Descrição: **Descrição não informada**

Telefone:

(34) 3235-1212

Email:

ascaniozago2@yahoo.com.br**28.915.430/0001-52 HIGOR SILVA CANEDO****R\$ 55,83**

Marca: **GOL**Fabricante: **Fabricante não informado**Modelo: **RAZ**Descrição: **Descrição não informada**

Telefone:

(34) 3821-5458

Email:

higorsilvacanedo@hotmail.com**10.279.430/0001-48 ROSILENE VIEIRA LOPES****R\$ 55,83**Marca: **ITAQUA**Fabricante: **Fabricante não informado**Modelo: **5 LITROS**Descrição: **Descrição não informada**

Telefone:

(34) 3825-1262/ (34) 9244-6841

Email:

lopeseporto@hotmail.com**03.896.408/0001-81 SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA****R\$ 55,83**Marca: **ATUAL**Fabricante: **Fabricante não informado**Modelo: **.**Descrição: **Descrição não informada**

Telefone:

(34) 8210-977**08.422.075/0001-72 GONCALVES E TEIXEIRA LTDA****R\$ 63,23**Marca: **RMAIS**Fabricante: **Fabricante não informado**Modelo: **.**Descrição: **Descrição não informada**

Telefone:

(34) 3821-1969

Email:

queirozhv@yahoo.com.br**02.330.299/0001-78 GLOBALCENTER MERCANTILEIRELI****R\$ 400,00**Marca: **LUZTOL**Fabricante: **Fabricante não informado**Modelo: **LUZTOL**Descrição: **Descrição não informada**

Telefone:

(62) 3511-2815**Item 32: THINNER EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS**Preço Estimado: **R\$ 84,03 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 84,03**

Quantidade	Descrição	Observação
80 Galões	THINNER EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 84,03
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista		Data: 11/08/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:158476 Lote/Item: /240 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações do IFMG - Campus São João Evangelista..		Adjudicação: 13/08/2020 11:42 Homologação: 13/08/2020 14:29
Descrição: PLACA PARA CONSTRUCAO - Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros.		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO , PLACA PARA CONSTRUCAO NOME		Quantidade: 15

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.355.546/0001-96	MISOFONTE OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 73,60
Marca: mg Fabricante: mg Modelo: galao Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros.		
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 79,80
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: EUCATEX Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros Telefone: (31) 3441-7003 Email: vendas@comercialgutierrez.com.br		
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 98,70
* VENCEDOR * Marca: ITAQUA Fabricante: ITAQUA Modelo: 5L Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros. Nome de Contato: CARLA Telefone: (31) 3035-8000 Email: comercial@globalds.com.br		
00.768.990/0001-02	FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
Marca: DURABRAX Fabricante: DURABRAX Modelo: DURABRAX Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros. Nome de Contato: NATHALIA Telefone: (41) 3059-0500 Email: licitacao@flexicoat.com.br		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 300,00
Marca: maza Fabricante: maza Modelo: maza Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros. Nome de Contato: REGIS Telefone: (11) 3562-7151 Email: consulvendas1@gmail.com		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 500,00
Marca: tinsul Fabricante: tinsul Modelo: tinsul Descrição: Thinner para diluição em esmaltes e vernizes sintéticos, primers e limpeza em geral - galão de 5 litros. Telefone: (47) 3232-1221 Email: edson.vanguardeira@ig.com.br		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1.000,00
Marca: ITAQUA IT-16 Fabricante: ITAQUA IT-16 Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: THINNER ITAQUA IT-16 MULTI-USO 5LT Nome de Contato: SERGIO Telefone: (11) 3991-1357 Email: dudelzinho@gmail.com		

Item 33: LIXA D'ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Nº80/100/120	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,20
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães		Data: 22/05/2018 10:14 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142018 / UASG:784800 Lote/Item: /41 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de Preço tem por objetivo a futura e eventual aquisição de materiais diversos a serem utilizados nos diversos reparos e manutenções realizadas pelo Departamento Industrial, visando atender às necessidades da Base Naval de Val de Cães (BNVC)..		Adjudicação: 30/05/2018 13:06 Homologação: 14/06/2018 17:57
Descrição: LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL - LIXA D'AGUA NR 120 CatMat: 32166-LIXADEIRA MANUAL/ELÉTRICA/INDUSTRIAL,LIXADEIRA ELETRICA / ACESSORIOS NOME		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: FL UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 0,90
--------------------	------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: **Rocast**
 Fabricante: **Rocast**
 Modelo: **Rocast**
 Descrição: **LIXA D'AGUA NR 120**

Nome de Contato:
Mário César Moya Martinez

Telefone:
(11) 2501-5026

Email:
fergavi@terra.com.br

07.843.238/0001-28	PRDUARTE MICROEMPRESA	R\$ 0,91
--------------------	-----------------------	----------

Marca: **NORTON**
 Fabricante: **NORTON**
 Modelo: **NORTON**
 Descrição: **LIXA D'AGUA NR 120**

Telefone:
(94) 3324-1892

Email:
comercialtocantins@gmail.com

09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA	R\$ 1,46
--------------------	-----------------------------------------------------	----------

Marca: **ALCAR**
 Fabricante: **ALCAR**
 Modelo: **P-120**
 Descrição: **LIXA D'AGUA NR 120**

Telefone:
(62) 3255-5528

Email:
contabilidademodelo2@hotmail.com

11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,52
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: **Norton**
 Fabricante: **Norton**
 Modelo: **Norton**
 Descrição: **LIXA D'AGUA NR 120**

Telefone:
(91) 3253-0773

Email:
jmfcomercio@gmail.com

83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: **WORKER**
 Fabricante: **WORKER**
 Modelo: -
 Descrição: **LIXA D'AGUA NR 120**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(91) 3225-5798

Email:

rykacomercio@yahoo.com.br

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI**R\$ 3,00**Marca: **norton**Fabricante: **norton**Modelo: **120**Descrição: **LIXA D'AGUA NR 120**

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com**Item 34: BROCHA PARA PINTURA 20 CM COM CABO**Preço Estimado: **R\$ 7,54 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 7,54**

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades**BROCHA PARA PINTURA 20 CM COM CABO**

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,54Órgão: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG**Data: **30/07/2020 09:04**Objeto: **Aquisição de materiais de construção (tintas, lixas, brochas e outros produtos similares)..**Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **SIM**Descrição: **BROXA PINTURA - Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior.**Identificação: **NºPregão:532020 / UASG:984643**Lote/Item: **/2**CatMat: 30848 - **BROXA PINTURA , BROXA DE PINTURA NOME**Ata: **Link Ata**Adjudicação: **11/08/2020 10:10**Homologação: **11/08/2020 10:12**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **30**Unidade: **Unidade**UF: **MG**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.178.268/0001-02 C.S.COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI**R\$ 6,72**Marca: **COMPEL**Fabricante: **COMPEL**Modelo: **COMPEL**Descrição: **Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior.**

Nome de Contato:

CLAUDENOR

Telefone:

(27) 3316-4131

Email:

cscosta.me@gmail.com**23.248.766/0001-95 ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA****R\$ 7,90**Marca: **CONDOR**Fabricante: **CONDOR**Modelo: **QUADRADO**Descrição: **Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior.**

Nome de Contato:

ROMEU

Telefone:

(31) 99688-9437

Email:

vendas@almeidaedamasceno.com.br**21.734.108/0001-88 PREMOLDADOS MATOSINHOS - EIRELI****R\$ 8,00**Marca: **ATLAS**Fabricante: **ATLAS**Modelo: **ATLAS**Descrição: **Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior.**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Email:

premoldados.matosinhos@bol.com.br

28.429.720/0001-96 GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 10,50

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo: QUADRADA

Descrição: Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior.

Nome de Contato:

CARLA

Telefone:

(31) 3035-8000

Email:

comercial@globalds.com.br

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

R\$ 1.000,00

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo: CONDOR

Descrição: Brocha para pintura quadrada; Marca de referência: Tigre equivalente ou superior.

Telefone:

(41) 3076-7210

Email:

lukauto@hotmail.com

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

R\$ 1.000,00

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BROXA RETANGULAR TIGRE PVC PT 1199/2

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(11) 3991-1357

Email:

dudelzinho@gmail.com

Item 35: FECHADURA EXTERNA C/MAÇANETA CROMADA

Preço Estimado: R\$ 43,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,73

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,50

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.

IBAMA

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades da SUPES/PA,
Gerex Santarém e Marabá todas no estado do Pará.

Descrição: FECHADURA - FECHADURA EXTERNA.

CatMat: 10162 - FECHADURA , FECHADURA NOME

Data: 01/04/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2018 /
UASG: 193114

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.945.481/0001-69 IMPORTADORA OPLIMA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 53,50

Marca: ALIANÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FECHADURA EXTERNA.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:
Tatiana RodriguesTelefone:
(91) 3181-8000

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,96

Órgão: **MINISTÉRIO DA DEFESA**
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Data: 07/03/2018 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192017 / UASG:160165

Lote/Item: /441

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2018 10:28

Homologação: 24/04/2018 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..

Descrição: FECHADURA - Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.

CatMat: 10162 - FECHADURA , FECHADURA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 33,93

Marca: 3F
Fabricante: 3F
Modelo: 3F

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.

Nome de Contato:
RENATOTelefone:
(55) 3744-6243Email:
comerciorm1@gmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 33,96

Marca: Aliança
Fabricante: Aliança
Modelo: Não se Aplica

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.

Nome de Contato:
ElizaneTelefone:
(55) 3744-1575Email:
jaime@vitaza.com.br

28.347.594/0001-20 JUVENIL RODRIGUES NETO 70329833405

R\$ 34,00

Marca: soprano
Fabricante: soprano
Modelo: soprano

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.

Nome de Contato:
JUVENILTelefone:
(84) 2226-6799Email:
jrn.natal@hotmail.com

20.007.422/0001-04 LICITARE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 34,50

Marca: **SOPRANO**Fabricante: **SOPRANO**Modelo: **SOPRANO**

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.

Nome de Contato:

MARIA DO SOCORRO

Telefone:

(84) 3089-0791

Email:

msa.natal@hotmail.com

07.192.771/0001-77 PAULO SERGIO DE SOUZA EIRELI**R\$ 34,99**Marca: **SILVANIA**Fabricante: **SILVANIA**Modelo: **SILVANIA**

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.

Telefone:

(11) 2065-1800

22.958.490/0001-76 A. G. RODRIGUES & CIA LTDA**R\$ 43,00**Marca: **fama**Fabricante: **fama**Modelo: **fama**

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.

Nome de Contato:

PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO

Telefone:

(91) 3253-5848

Email:

melo.comercio@yahoo.com.br

15.984.883/0001-99 ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**R\$ 46,67**Marca: **SOPRANO**Fabricante: **SOPRANO**Modelo: **SOPRANO**

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.

Telefone:

(62) 3285-6835

Email:

tecnicon-financeiro@hotmail.com

28.288.798/0001-38 J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**R\$ 60,99**Marca: **SILVANA**Fabricante: **SILVANA**Modelo: **SILVANA**

Descrição: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma. *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *SILVANA

Nome de Contato:

ERNANDES

Telefone:

(11) 2594-6513

Email:

j.alfanocomercial@gmail.com

20.978.099/0001-08 F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA**R\$ 61,00**Marca: **STAM**Fabricante: **STAM**Modelo: **30 e 40 mm**

Descrição: Especificação: Fechadura metálica, tipo mecânica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e alumínio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa testa falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma. | Marca: **STAM** | Fabricante: **STAM** | Modelo: **30 e 40 mm** | Procedência: Nacional | Validade da proposta: 60 Dias | Validade da ata: 12 Meses | Prazo de Garantia: 12 meses | Prazo de entrega: 30 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos, como, fretes, taxas, impostos e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Telefone:

(21) 3593-7149

Email:

contato@fcviana.com

27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI**R\$ 61,00**

Marca: **Silvana**Fabricante: **Silvana**Modelo: **Silvana**

Descrição: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.**

Nome de Contato:

ANDREA

Telefone:

(91) 3072-5775

Email:

concretizacomercio@gmail.com**21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI****R\$ 61,00**Marca: **SOPRANO**Fabricante: **SOPRANO**Modelo: **SOPRANO**

Descrição: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma. Fechar**

Nome de Contato:

NELSON/PAULO

Telefone:

(61) 99924-2800

Email:

dfferramentas@outlook.com**83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS****R\$ 61,02**Marca: **SOPRANO**Fabricante: **SOPRANO**Modelo: **SOPRANO**

Descrição: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.**

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlrraraujo@jlrraraujo.com.br**10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI****R\$ 61,02**Marca: **SOPRANO**Fabricante: **SOPRANO**Modelo: **FECHADURA**

Descrição: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.**

Nome de Contato:

TIAGO

Telefone:

(92) 3636-4105

Email:

tag.tintas@gmail.com**18.988.961/0001-11 M.S. DALUZ COM. E SERV****R\$ 61,02**Marca: **SOPRANO**Fabricante: **SOPRANO**Modelo: **SOPRANO**

Descrição: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.**

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com**24.089.308/0001-13 LICIT ENGENHARIA LTDA****R\$ 61,02**Marca: **SCHENEIDER**Fabricante: **SCHENEIDER**Modelo: **Fechadura metálica**

Descrição: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entr e 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.**

Nome de Contato:

DANYLO

Telefone:

(91) 98233-0713

Email:

dan@licitbusiness.com**26.986.764/0001-91 DENISE L F BARROS EIRELI****R\$ 61,02**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: **vonder**Fabricante: **vonder**Modelo: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, prod**

Descrição: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.**

Nome de Contato:

DENISE

Telefone:

(91) 3288-4604

Email:

rempresabarro@gmail.com**11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA****R\$ 400,00**Marca: **IMAB**Fabricante: **IMAB**Modelo: **IMAB**

Descrição: **Fechadura metálica, tipo mecanica de embutir, produzida de acordo com a nbr 14913, para portas de madeira, ferro e aluminio, com espessura entre 30 e 40 mm, com cilindro oval em latão, monobloco passante de 5 pinos segredo em latão, e mola dos pinos em aço inox, lingueta e trinco em latão, chapa te sta falsa e trinco reversível, caixa blindada, com maçaneta tipo alavanca para porta externa, embalagem original do fabricante, com todos os dados litografados na mesma.**

Telefone:

(91) 3272-2219

Email:

temcordeiro@ig.com.br**Item 36: FECHADURA INTERNA C/MAÇANETA CROMADA**Preço Estimado: **R\$ 74,98 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 74,98**

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 74,98
Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP		Data: 15/05/2018 13:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de consumo para oficina.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FECHADURA - Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo 'L', cromada, 55mm.		SRP: SIM
CatMat: 10162 - FECHADURA , FECHADURA NOME		Identificação: NºPregão:382018 / UASG:70018
		Lote/Item: /10
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 15/05/2018 18:43
		Homologação: 24/05/2018 18:23
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20
		Unidade: unidade
		UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *****R\$ 74,97**Marca: **Soprano**Fabricante: **Soprano**Modelo: **03052.0700.17**Descrição: **Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo "L", cromada, 55mm.**

Nome de Contato:

Gilgia Perini

Telefone:

(55) 3739-1017

Email:

licitacao@mgsbrasil.com.br**85.392.678/0001-10 NACIONAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA****R\$ 74,98**

Marca: **Stam**Fabricante: **Stam**Modelo: **1610/09**Descrição: **Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo "L", cromada, 55mm.**

Nome de Contato:

MARCEL

Telefone:

(48) 3282-9909

Email:

nacional_t@yahoo.com.br**26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA****R\$ 75,00**Marca: **3F**Fabricante: **3F**Modelo: **3F**Descrição: **Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo "L", cromada, 55mm.**

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com**04.445.422/0001-21 RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI****R\$ 200,00**Marca: **ALIANÇA**Fabricante: **ALIANÇA**Modelo: **ALIANÇA**Descrição: **Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo 'L', cromada, 55mm**

Nome de Contato:

HELLEY

Telefone:

(77) 3452-0641

Email:

amintasmg@gmail.com**69.194.934/0001-08 TESOIRO DOS AZULEJOS E SUPRIMENTOS EIRELI****R\$ 300,00**Marca: **Soprano**Fabricante: **Soprano**Modelo: **Fechadura Interna 55mm**

Descrição: **Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo "L", cromada, 55mm. Prazo de entrega de 15 (quinze) dias corridos, contados da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data fixada para a sessão pública deste pregão. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecida no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.**

Telefone:

(13) 3233-9766

Email:

joeldeoliveira1@gmail.com**27.619.368/0001-99 TOTUSPISOSEAZULEJOSEIRELI****R\$ 350,00**Marca: **Soprano**Fabricante: **Soprano**Modelo: **Interna 55mm**

Descrição: **Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo "L", cromada, 55mm. PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE GARANTIA 12 (DOZE) MESES. Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e anexos. Declaramos que todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos nos preços designados na proposta.**

Nome de Contato:

LILIAN

Telefone:

(11) 4116-1654

Email:

totus.marli@gmail.com**28.358.030/0001-93 ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI****R\$ 2.000,00**Marca: **Nacional**Fabricante: **Nacional**Modelo: **unidade**Descrição: **Fechadura interna de tráfego intenso, maçaneta tipo 'L', cromada, 55mm.**

Nome de Contato:

ADRIANA

Telefone:

(41) 3015-7909

Email:

adrianamateriais@gmail.com**Item 37: FECHADURA PARA BANHEIRO C/MAÇANETA CROMADA**Preço Estimado: **R\$ 33,64 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 33,64**

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,64

Órgão: **MINISTÉRIO DA DEFESA**
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Data: **07/03/2018 10:09**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

SRP: **SIM**

Identificação: **NºPregão:192017 / UASG:160165**

Lote/Item: **/440**

Ata: **Link Ata**

Adjudicação: **24/04/2018 10:27**

Homologação: **24/04/2018 12:33**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **250**

Unidade: **UNIDADE**

UF: **PA**

Objeto: **Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens e Imóveis..**
Descrição: **FECHADURA - Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

CatMat: **10162 - FECHADURA , FECHADURA NOME**

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.852.917/0001-01 INFORMATEL COMERCIAL EIRELI R\$ 33,62
*** VENCEDOR ***

Marca: **HELA** Fabricante:
HELA Modelo: **CROMADA**
PARIS

Descrição: **FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA DE BANHEIRO. MARCA: HELA FABRICANTE: HELA MODELO: CROMADA PARIS PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 30 (TRINTA) DIA ÚTEIS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAIQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100%**

Nome de Contato:
Marco Antonio

Telefone:
(21) 2233-5827

Email:
comprasmpv@hotmail.com

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 33,63

Marca: **soprano**
Fabricante: **soprano**
Modelo: **soprano**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato:
RENATO

Telefone:
(55) 3744-6243

Email:
comerciorm1@gmail.com

25.329.901/0001-52 MGSBRASILDISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 33,66

Marca: **Soprano**
Fabricante: **Soprano**
Modelo: **03003.0811.18**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato:
Gilgia Perini

Telefone:
(55) 3739-1017

Email:
licitacao@mgsbrasil.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 33,67

Marca: **Soprano**
Fabricante: **Soprano**
Modelo: **Não se Aplica**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato:
Elizane

Telefone:
(55) 3744-1575

Email:
jaime@vitaza.com.br

28.347.594/0001-20 JUVENIL RODRIGUES NETO 70329833405 R\$ 34,00

Marca: **soprano**
Fabricante: **soprano**
Modelo: **soprano**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato:
JUVENIL

Telefone:
(84) 2226-6799

Email:
jrn.natal@hotmail.com

15.984.883/0001-99 ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 35,00

Marca: **SOPRANO**
 Fabricante: **SOPRANO**
 Modelo: **SOPRANO**
 Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Telefone: **(62) 3285-6835** Email: **tecnicon-financieiro@hotmail.com**

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 56,10

Marca: **SOPRANO**
 Fabricante: **SOPRANO**
 Modelo: **SOPRANO**
 Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de entrega: 30 dias. -Prazo de garantia: 12 meses. -Marca e Fabricante: SOPRANO**

Nome de Contato: **LEITE** Telefone: **(11) 3643-3616** Email: **vendas04@clenex.com.br**

09.071.136/0001-67 HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA R\$ 56,14

Marca: **SOPRANO**
 Fabricante: **SOPRANO**
 Modelo: **BANHEIRO**
 Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Telefone: **(62) 3255-5528** Email: **contabilidademodelo2@hotmail.com**

07.192.771/0001-77 PAULO SERGIO DE SOUZA EIRELI R\$ 66,99

Marca: **LN**
 Fabricante: **LN**
 Modelo: **LN**
 Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Telefone: **(11) 2065-1800**

20.978.099/0001-08 FC VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 67,00

Marca: **STAM**
 Fabricante: **STAM**
 Modelo: **com maçaneta**
 Descrição: **Especificação: Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro. | Marca: STAM | Fabricante: STAM | Modelo: com maçaneta | Procedência: Nacional | Validade da proposta: 60 Dias | Validade da ata: 12 Meses | Prazo de Garantia: 12 meses | Prazo de entrega: 30 dias à partir do rebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos, como, fretes, taxas, impostos e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.**

Telefone: **(21) 3593-7149** Email: **contato@fcviana.com**

27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 67,00

Marca: **Silvana**
 Fabricante: **Silvana**
 Modelo: **Silvana**
 Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato: **ANDREA** Telefone: **(91) 3072-5775** Email: **concretizacomercio@gmail.com**

21.793.208/0001-85 DF MAQUINASE FERRAMENTASEIRELI R\$ 67,06

Marca: **SOPRANO**
 Fabricante: **SOPRANO**
 Modelo: **SOPRANO**
 Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato: **NELSON/PAULO** Telefone: **(61) 99924-2800** Email: **dfferramentas@outlook.com**

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 67,07

Marca: **SOPRANO**
 Fabricante: **SOPRANO**
 Modelo: **SOPRANO**
 Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Telefone:
(91) 3204-2614

Email:
jlraraujo@jlraraujo.com.br

11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 67,07

Marca: **SILVANA/STAM**

Fabricante: **SILVANA/STAM**

Modelo: **SILVANA/STAM**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Telefone:
(91) 3272-2219

Email:
temcordeiro@ig.com.br

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI

R\$ 67,07

Marca: **STAM**

Fabricante: **STAM**

Modelo: **STAM**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato:
TIAGO

Telefone:
(92) 3636-4105

Email:
tag.tintas@gmail.com

22.958.490/0001-76 A. G. RODRIGUES & CIA LTDA

R\$ 67,07

Marca: **fama**

Fabricante: **fama**

Modelo: **fama**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato:
PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO

Telefone:
(91) 3253-5848

Email:
melo.comercio@yahoo.com.br

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$ 67,07

Marca: **SOPRANO**

Fabricante: **SOPRANO**

Modelo: **SOPRANO**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro**

Nome de Contato:
MAYARASOUSA DALUZ

Telefone:
(91) 3287-3720

Email:
mayaraluz1988@gmail.com

22.014.876/0001-20 FER - MAX FERRAMENTAS LTDA

R\$ 67,07

Marca: **Silvana**

Fabricante: **Silvana**

Modelo: **Silvana**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Telefone:
(11) 4301-7249

Email:
contabilidadefonseca@terra.com.br

24.089.308/0001-13 LICIT ENGENHARIA LTDA

R\$ 67,07

Marca: **SILVANA**

Fabricante: **SILVANA**

Modelo: **Fechadura metálica**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

Nome de Contato:
DANYLO

Telefone:
(91) 98233-0713

Email:
dan@licitbusiness.com

26.986.764/0001-91 DENISE L F BARROS EIRELI

R\$ 67,07

Marca: **worker**

Fabricante: **worker**

Modelo: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro**

Nome de Contato:
DENISE

Telefone:
(91) 3288-4604

Email:
rempresabarros@gmail.com

27.347.187/0001-50 R M D DE SOUZA EIRELI

R\$ 70,00

Marca: **STAM**

Fabricante: **STAM**

Modelo: **STAM**

Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:
REJANETelefone:
(92) 3651-8145Email:
rmdeireli@gmail.com**05.694.712/0001-71 EURO TINTAS LTDA****R\$ 70,00**Marca: **MGM**Fabricante: **MGM**Modelo: **MGM**Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**Telefone:
(31) 3497-8531 / (31) 3491-7670Email:
conparque@yahoo.com.br**28.288.798/0001-38 J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI****R\$ 120,73**Marca: **SILVANA**Fabricante: **SILVANA**Modelo: **SILVANA**Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *SILVANA**Nome de Contato:
ERNANDESTelefone:
(11) 2594-6513Email:
j.alfanocomercial@gmail.com**28.830.527/0001-62 C M V PAINES EM MDF E MATERIAIS PARA MARCENARIA EIRELI****R\$ 150,00**Marca: **HAGA**Fabricante: **HAGA**Modelo: **HAGA**Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro. CONFORME EDITAL**Telefone:
(61) 3025-3113**02.815.283/0001-55 IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA****R\$ 200,00**Marca: **SOPRANO**Fabricante: **SOPRANO**Modelo: **SOPRANO**Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro. CONFORME EDITAL**Nome de Contato:
Joaquim da Silva BarbosaTelefone:
(61) 3627-3970Email:
imperio1998@uol.com.br**20.007.422/0001-04 LICITARE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI****R\$ 1.000,00**Marca: **SOPRANO**Fabricante: **SOPRANO**Modelo: **SOPRANO**Descrição: **Fechadura metálica com maçaneta tipo alavanca para porta de banheiro.**Nome de Contato:
MARIA DO SOCORROTelefone:
(84) 3089-0791Email:
msa.natal@hotmail.com**Item 38: VASO SANITÁRIO**Preço Estimado: **R\$ 120,50 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 120,50**

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

CONVENCIONAL, EM LOUÇA BRANCA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Órgão: **UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL**
UFRS

Objeto: **Material sanitário.**

Descrição: **VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL**

CatMat: 274654 - **VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL**

Data: **01/05/2018 00:00**

Modalidade: **Dispensa de Licitação**

SRP: **NÃO**

Identificação: **Dispensa de Licitação N° 51333/2018 / UASG: 153114**

Lote/Item: **1/1**

Ata: **N/A**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **1**

Unidade: **UNIDADE**

UF: **RS**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.013.755/0001-56	FERRAGEMELETROCOREIRELI	R\$ 115,00
* VENCEDOR *		
Marca: Logasa Parati		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 126,00**

Órgão: **MINISTÉRIO DA DEFESA**
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: **Aquisição de material de construção e diversos, destinados à manutenção de bens móveis da 4ª Bda Inf L (Mth) e Organizações Militares vinculadas a participantes..**

Descrição: **VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM**

CatMat: 240165 - **VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM**

Data: **09/01/2018 08:37**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

SRP: **SIM**

Identificação: **Nº Pregão: 92017 / UASG: 160111**

Lote/Item: **/260**

Ata: **Link Ata**

Adjudicação: **28/03/2018 13:45**

Homologação: **28/03/2018 14:24**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **132**

Unidade: **UNIDADE**

UF: **MG**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA EIRELI	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
Marca: LOGASA		
Fabricante: LOGASA		
Modelo: LOGASA		
Descrição: Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm, com parafusos de fixação		

Telefone:
(11) 2065-1800

20.892.519/0001-39 ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA

R\$ 106,00

Marca: **SANTA CLARA**
Fabricante: **SANTA CLARA**
Modelo: **ARAXA**

Descrição: **Vaso, tipo convencional, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm, com parafusos de fixação.**

Nome de Contato:
Kenderson Marques

Telefone:
(37) 3242-2257

Email:
antoniomarques1930@gmail.com

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 108,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: **fiori**Fabricante: **fiori**Modelo: **55BC01-1FB**Descrição: **Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm, com parafusos de fixação**

Nome de Contato:

EMERSON

Telefone:

(47) 3057-3900

Email:

propostas@portaldasatas.com.br**17.449.788/0001-10 SEFCOM - COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA****R\$ 144,00**Marca: **Hervy**Fabricante: **Hervy**Modelo: **Hervy**Descrição: **Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, tipo convencional, comprimento 495 mm, largura 385 mm, altura 390 mm, com parafusos de fixação**

Telefone:

(35) 3821-6307

Email:

exata.contabilidade@uol.com.br**15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA****R\$ 208,50**Marca: **Celite**Fabricante: **Celite**Modelo: **Celite**Descrição: **VASOSANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM**

Telefone:

(61) 3034-5574

Email:

elitecomercioeservicos@gmail.com**02.765.244/0001-90 PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA****R\$ 250,00**Marca: **DECA** Fabricante:**DECA** Modelo: **VASO****SANITARIO**Descrição: **VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL, COMPRIMENTO 495 MM, LARGURA 385 MM, ALTURA 390 MM**

Telefone:

(32) 3251-1991

Email:

paticcieris@hotmail.com**Item 39: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA****Preço Estimado: R\$ 257,72 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,72**

Quantidade

Descrição

Observação

05 Unidades**DE 3/6 LITROS EM LOUÇA BRANCA**

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 257,72Órgão: **Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para**Objeto: **Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para a realização de serviços de manutenção predial no Centro de Recuperação Regional de Bragança..**Descrição: **VASO SANITÁRIO - VASO SANITARIO SIFONADO EM LOUÇA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA NA COR BRANCA**CatMat: **61948 - VASO SANITÁRIO , VASO SANITARIO NOME**Data: **26/02/2018 10:01**Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **NÃO**Identificação: **NºPregão:12018 / UASG:925852**Lote/Item: **9/64**Ata: **Link Ata**Adjudicação: **02/03/2018 11:08**Homologação: **14/03/2018 18:24**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **1**Unidade: **UND**UF: **PA**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.913.665/0001-13 J.L.R.ARAUJOCOMESERVICOS

R\$ 174,15

* VENCEDOR *

Marca: ONIX

Fabricante: ONIX

Modelo: ONIX

Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO EM LOUÇA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA NA COR BRANCA

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

18.988.961/0001-11 M.S.DALUZCOM.E SERV

R\$ 299,00

Marca: LUZART

Fabricante: LUZART

Modelo: LUZART

Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO EM LOUÇA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA NA COR BRANCA

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

27.363.204/0001-43 IG DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI

R\$ 300,00

Marca: Luzart

Fabricante: Luzart

Modelo: Luzart

Descrição: VASOSANITARIOSIFONADOEMLOUÇACOMCAIXADDESCARGAACOPLADANACORBRANCA

Nome de Contato:

ANDREA

Telefone:

(91) 3072-5775

Email:

concretizacomercio@gmail.com

Item 40: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	EM POLIPROPILENO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Hidráulica, Alvenaria, Metalurgia e Carpintaria).

Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO - Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco

CatMat: 150425 - ACESSÓRIOS BANHEIRO , ACESSÓRIOS BANHEIRO NOME

Data: 22/02/2018 11:49

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82018 / UASG:120637

Lote/Item: /34

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/03/2018 15:44

Homologação: 22/03/2018 16:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.159.093/0002-36 VIMEZER FORNC DE SERV LTDA

R\$ 20,00

Marca: amanco

Fabricante: amanco

Modelo: assento sanit

Descrição: Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco

Nome de Contato:

Paulo Cesari Ricciardi

Telefone:

(95) 3621-5500

Email:

vimezer@hotmail.com

02.073.091/0001-10 V SOARESCRUZ

R\$ 27,00

Marca: **herc**
 Fabricante: **herc**
 Modelo: **assento**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato:
EDVALDO

Telefone:
(95) 99112-3056

Email:
edvaldosoarescruz@gmail.com

22.102.657/0001-00 A.C. SIMOESNETO

R\$ 28,00

Marca: **AMANCO**
 Fabricante: **AMANCO**
 Modelo: **CONVENCIONAL OVAL**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato:
ANTONIO

Telefone:
(95) 99137-4663

Email:
integra.comserv@gmail.com

28.224.893/0001-78 TAC COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 28,00

Marca: **PLASTILIT**
 Fabricante: **PLASTILIT**
 Modelo: **Assento sanitario de plastico, cor branco**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Telefone:
(92) 9928-3810

Email:
nortepetroam@gmail.com

01.631.853/0001-94 JR PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

R\$ 30,00

Marca: **METASUL**
 Fabricante: **METASUL**
 Modelo: **USO INSTALACÕES HIDRÁULICAS**
 Descrição: **Assento sanitário de plástico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato:
Jordan S.Brandão Junior

Telefone:
(92) 3671-6581

Email:
solartintas_jr@hotmail.com

07.240.450/0001-09 APIGUANA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 30,00

Marca: **VIQUA**
 Fabricante: **VIQUA**
 Modelo: **ASSENTO BCO**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI

R\$ 30,00

Marca: **DUDA**
 Fabricante: **duda**
 Modelo: **unidade**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato:
ANDREA

Telefone:
(92) 99231-3534

Email:
phamarques34@gmail.com

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA

R\$ 30,34

*** VENCEDOR ***

Marca: **Alumasa**
 Fabricante: **Alumasa**
 Modelo: **2282**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato:
Marcia Gambim

Telefone:
(55) 3739-1206

Email:
licitareprodutos@gmail.com

01.268.775/0001-05 CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

R\$ 30,34

Marca: **HERC** Fabricante:
HERC Modelo:
CONVENCIONAL
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato:
Neilson Silva dos Santos

Telefone:
(95) 3625-5808

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 30,34

Marca: **Astra**
Fabricante: **Astra**
Modelo: **Astra**
Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Telefone: (61) 3034-5574
Email: elitecomercioeservicos@gmail.com

24.176.464/0001-11 NOBREGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 30,34

Marca: **ASTRA**
Fabricante: **ASTRA**
Modelo: **BRANCO CONVENCIONAL**
Descrição: **ssento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato: **Marcelino**
Telefone: (95) 3624-2696
Email: nobregacomercio@gmail.com

14.000.330/0001-91 CRT CONSTRUTORA LTDA. R\$ 30,34

Marca: **ASTRA**
Fabricante: **ASTRA**
Modelo: **CONVENCIONAL**
Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato: **Antonia Selma Carvalho Meirele**
Telefone: (31) 3622-4344
Email: pjrr@ibest.com.br

22.014.876/0001-20 FER-MAX FERRAMENTAS LTDA R\$ 30,34

Marca: **Herc**
Fabricante: **Herc**
Modelo: **Herc3175**
Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Telefone: (11) 4301-7249
Email: contabilidadefonseca@terra.com.br

15.771.884/0001-55 BETAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 30,34

Marca: **KRONA**
Fabricante: **KRONA**
Modelo: **argamassa flexivel, na cor preto, para rejunte em**
Descrição: **argamassa flexivel, na cor preto, para rejunte em cerâmicas azulejos, para aplicação com juntas de 2mm a 10mm, com característica antifungos e impermeável, embalagem de 1kg**

Nome de Contato: **IRONILDO**
Telefone: (92) 3644-8803
Email: bettaomat@hotmail.com

26.202.519/0001-46 PALMEIRAS RIOS DESPACHANTES LTDA R\$ 30,34

Marca: **HERC**
Fabricante: **HERC**
Modelo: **tipo convencional na cor branco**
Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Telefone: (95) 9113-5215 / (95) 9159-3620
Email: cfcariojordaogmail.com

16.454.638/0001-32 E DE O LOPES FILHO EIRELI R\$ 30,34

Marca: **ASTRA**
Fabricante: **ASTRA**
Modelo: **ASSENTO PVC BR**
Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Telefone: (92) 9299-0604
Email: edeoliveira.eireli@gmail.com

17.466.968/0001-00 SANTANA MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 30,34

Marca: **PLASTILIT**
Fabricante: **PLASTILIT**
Modelo: **3044**
Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Telefone: (95) 8107-3412

84.036.730/0001-32 EDSON FREITAS BEZERRA R\$ 30,34

Marca: **AMANCO**
 Fabricante: **AMANCO**
 Modelo: **ACESSÓRIOS BANHEIRO**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**
 Telefone:
(95) 8111-1800/ (95) 9151-7197

Email:
edsonrepr@gmail.com

06.324.611/0001-71 JULIERME F. DA ROSA

R\$ 45,00

Marca: **alumasa**
 Fabricante: **alumasa**
 Modelo: **roma**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**
 Nome de Contato:
Julierme Florencio da Rosa

Telefone:
(47) 3337-3989

Email:
licitacao@distriblu.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 50,00

Marca: **Metasul**
 Fabricante: **Metasul**
 Modelo: **Não se aplica**
 Descrição: **Assento sanitario de plástico, tipo convencional na cor branco**
 Nome de Contato:
Elizane

Telefone:
(55) 3744-1575

Email:
jaime@vitaza.com.br

11.163.447/0001-06 TECATECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

R\$ 60,00

Marca: **ALUMASA**
 Fabricante: **ALUMASA**
 Modelo: **UNIDADES**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**
 Telefone:
(35) 3821-1017

Email:
dany@navinet.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 100,00

Marca: **ALUMASA**
 Fabricante: **ALUMASA**
 Modelo: **ALUMASA**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**
 Nome de Contato:
ANDREIA

Telefone:
(55) 3744-1259

Email:
sul.comatacado@gmail.com

28.347.594/0001-20 JUVENIL RODRIGUES NETO 70329833405

R\$ 100,00

Marca: **KRONA**
 Fabricante: **KRONA**
 Modelo: **KRONA**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS, GARANTIA 12 MESES, MODELO KRONA**

Nome de Contato:
JUVENIL

Telefone:
(84) 2226-6799

Email:
jrn.natal@hotmail.com

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 100,00

Marca: **metasul**
 Fabricante: **metasul**
 Modelo: **metasul**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**
 Nome de Contato:
RENATO

Telefone:
(55) 3744-6243

Email:
comerciorm1@gmail.com

18.498.728/0001-50 GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739

R\$ 100,00

Marca: **DUDA**
 Fabricante: **DUDA**
 Modelo: **DUDA**
 Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Telefone:
(27) 9973-5373

Email:
comercialsampaio@ig.com.br

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 100,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **alumasa**Fabricante: **alumasa**Modelo: **alumasa**Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Nome de Contato:

MARCOS

Telefone:

(47) 3037-1021

Email:

infantaria@infantariacomercial.com.br**07.702.233/0001-85 SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA****R\$ 1.000,00**Marca: **Herc**Fabricante: **Herc**Modelo: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional n**Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco**

Telefone:

(11) 4664-1905

Email:

shekinahmateriais@hotmail.com**20.007.422/0001-04 LICITARE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI****R\$ 1.000,00**Marca: **KRONA**Fabricante: **KRONA**Modelo: **KRONA**Descrição: **Assento sanitario de plastico, tipo convencional na cor branco VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, GARANTIA 12 MESES, MODELO KRONA**

Nome de Contato:

MARIA DO SOCORRO

Telefone:

(84) 3089-0791

Email:

msa.natal@hotmail.com**Item 41: LAVATÓRIO COMUM SEM COLUNA**Preço Estimado: **R\$ 84,59 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 84,59**

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades**EM LOUÇA 35 X 46 X 13 CM**

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,59Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO****UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE****Hospital Universitário Alcides Carneiro**Objeto: **Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis - Material Hidráulico..**Descrição: **LAVATÓRIO MÃOS - LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465 MM, LARGURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA**CatMat: 293792 - **LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465 MM, LARGURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA**Data: **19/03/2018 08:01**Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **SIM**Identificação: **Nº Pregão: 42018 / UASG: 158196**Lote/Item: **/39**Ata: **Link Ata**Adjudicação: **28/03/2018 09:29**Homologação: **28/03/2018 09:37**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **30**Unidade: **UNIDADE**UF: **PB**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

70.097.282/0001-72 RP DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI**R\$ 56,78***** VENCEDOR ***Marca: **ETERNIT**Fabricante: **ETERNIT**Modelo: **LOUÇA**Descrição: **LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465, LARGURA 340, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA**

Telefone:

(83) 3335-1155

Email:

constrular@hotmail.com

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.347.520/0001-33 MARCOS VINICIUSSALES BARBOSA R\$ 98,00

Marca: **JADE**
 Fabricante: **JADE**
 Modelo: **SUSPENSO**
 Descrição: **LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465, LARGURA 340, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA**
 Telefone: (83) 3339-9137/ (83) 9942-0777 Email: adm.comercialbarbosa@gmail.com

28.347.594/0001-20 JUVENIL RODRIGUES NETO 70329833405 R\$ 99,00

Marca: **DICASA**
 Fabricante: **DICASA**
 Modelo: **DURALINE**
 Descrição: **LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 465 MM, LARGURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA**
 Nome de Contato: **JUVENIL** Telefone: (84) 2226-6799 Email: jrn.natal@hotmail.com

Item 42: TORNEIRA PLASTICA

Preço Estimado: **R\$ 12,80 (un)** Média dos Preços Obtidos: **R\$ 12,80**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PARA LAVATÓRIO 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,80**

Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**
 Universidade Federal de Santa Maria
 Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO**
 (adaptador PVC, adesivos para tubos, adaptador soldável, anel de vedação, anel de borracha, assento para vaso sanitário, caixa de descarga...), destinado para o Almoarifado Central da UFSM..
 Descrição: **EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2'.**
 CatMat: 193590 - **EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS , EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME**
 Data: 31/01/2018 09:01
 Modalidade: **Pregão Eletrônico**
 SRP: **SIM**
 Identificação: **NºPregão:2442017 / UASG:153164**
 Lote/Item: **/160**
 Ata: **Link Ata**
 Adjudicação: **19/02/2018 08:14**
 Homologação: **19/02/2018 09:34**
 Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**
 Quantidade: **300**
 Unidade: **Unidade**
 UF: **RS**

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.250.898/0001-03 ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 7,80

Marca: **HERC**
 Fabricante: **HERC**
 Modelo: **HERC**
 Descrição: **Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2'**
 Telefone: (51) 3209-8622

04.151.335/0001-61 MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 8,40

Marca: **HERC**
 Fabricante: **HERC**
 Modelo: **HERC**
 Descrição: **Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2'.**
 Telefone: (41) 3016-0408 Email: marino@cemacedo.com.br

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,00
<p>Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: 134 Descrição: TORNEIRA PARA COZINHA COM CHUVEIRO 1/2" (1159) - HERC/134</p>		
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (55) 3739-1043	Email: liceri@liceri.com.br
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: Herc Fabricante: Herc Modelo: 106810 Descrição: Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2".</p>		
Nome de Contato: Gilgia Perini	Telefone: (55) 3739-1017	Email: licitacao@mgsbrasil.com.br
03.780.326/0001-77	MULTIFASE COMERCIAL TECNICA LTDA	R\$ 20,00
<p>Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: PVC Descrição: Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2".</p>		
Telefone: (51) 3343-7501	Email: multifase@ig.com.br	
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 20,00
<p>Marca: herc Fabricante: Herc Modelo: torneira plastica cor branca p/ cozinha Descrição: Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2".</p>		
Telefone: (55) 3027-2814	Email: agrofortesm@hotmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 50,00
<p>Marca: Herc Fabricante: Herc Modelo: Não se Aplica Descrição: Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2".</p>		
Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
18.498.728/0001-50	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	R\$ 70,00
<p>Marca: LUCONI Fabricante: LUCONI Modelo: 15CM Descrição: Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2".</p>		
Telefone: (27) 9973-5373	Email: comercialsampaio@ig.com.br	
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: herc Fabricante: herc Modelo: herc Descrição: Torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2".</p>		
Nome de Contato: RENATO	Telefone: (55) 3744-6243	Email: comerciorm1@gmail.com
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
<p>Marca: dsw Fabricante: carneiro Modelo: mod 37 Descrição: torneira plástica p/ pia de cozinha, com chuveirinho e jato, cor branca ou bege, tamanho 15cm, bitola 1/2".</p>		
Nome de Contato: MURILO	Telefone: (11) 4800-3800	Email: financeiro@grupodsw.com.br

Item 43: MADEIRITE RESINADO FENÓLICA 1,10 X 2,20 M 12MMPreço Estimado: **R\$ 38,18 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 38,18**

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	MADEIRITE RESINADO FENÓLICA 1,10 X 2,20 M 12MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 38,18Órgão: **GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF****SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações**Objeto: **Registro de Preços visando a eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (vidros, madeiras, telhas e outros), a fim de atender aos diversos órgãos do Complexo Administrativo do Distrito Federal..**Descrição: **COMPENSADO MADEIRA - MADEIRITE, Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: Tipo extra, 1ª qualidade**CatMat: 51330 - **COMPENSADO MADEIRA , COMPENSADO DE MADEIRA NOME**

Data: 06/05/2020 09:30

Modalidade: **Pregão Eletrônico**SRP: **SIM**Identificação: **Nº Pregão: 502020 / UASG: 974002**

Lote/Item: /14

Ata: **Link Ata**Adjudicação: **25/05/2020 12:13**Homologação: **25/05/2020 17:50**Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade: **930**Unidade: **Unidade**UF: **DF**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,49
---------------------------	---------------------------------------------	------------------

Marca: **SCURSEL**Fabricante: **SCURSEL**Modelo: **SCURSEL**Descrição: **MADEIRITE, Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: tipo extra, 1ª qualidade**

Telefone:

(61) 3361-9265

Email:

novaatacadista@hotmail.com

18.408.522/0001-92	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOSEIRELI * VENCEDOR *	R\$ 40,03
---------------------------	------------------------------------------------------------------------------	------------------

Marca: **HORIZONTE**Fabricante: **COMPENSADOS HORIZONTE**Modelo: **MADEIRITE**Descrição: **MADEIRITE, Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: Tipo extra, 1ª qualidade**

Nome de Contato:

JEFFERSON VITOR CARDOSO

Telefone:

(62) 8405-5906

Email:

rcl.licitacao@gmail.com

11.130.573/0001-56	ELDORADO MADEIRAS LTDA	R\$ 40,03
---------------------------	-------------------------------	------------------

Marca: **NOVO HORIZONTE**Fabricante: **NOVO HORIZONTE**Modelo: **UNIDADE**Descrição: **MADEIRITE, MATERIAL: MADEIRITE COM COLA RESINADA FENÓLICA, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 1,10 M, ESPESSURA: 0,010 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO EXTRA, 1ª QUALIDADE**

Telefone:

(61) 3964-6434

33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,03
---------------------------	----------------------------------------------------------	------------------

Marca: **br**Fabricante: **br**Modelo: **0,010m**Descrição: **MADEIRITE, Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: Tipo extra, 1ª qualidade**

Nome de Contato:
Luri de Oliveira Russo

Telefone:
(21) 3331-2223

Email:
financeiro@construmais.com.br

28.634.818/0001-85 N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI

R\$ 40,03

Marca: **MADEK**

Fabricante: **MADEK**

Modelo: **MADEK**

Descrição: *****EXCLUSIVO*** MADEIRITE,Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: Tpo extra, 1ª qualidade**

Nome de Contato:
YARA

Telefone:
(61) 3347-0277

Email:
nss.licitacao@gmail.com

26.112.972/0001-61 ZENITHDISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

R\$ 40,03

Marca: **NN COMPENSADOS**

Fabricante: **NN COMPENSADOS**

Modelo: **COMPENSADO DE MADEIRA**

Descrição: **MADEIRITE,Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: Tpo extra, 1ª qualidade**

Nome de Contato:
GUILHERME

Telefone:
(47) 98910-7912

Email:
zenith.representacoes@gmail.com

02.005.973/0001-49 UNIAO CONSTRUCOES E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS DE VEICULOS EIRELI

R\$ 40,03

Marca: **MDF/SIMILAR**

Fabricante: **MDF/SIMILAR**

Modelo: **MADEIRITE,Material: madeirite com cola resinada f**

Descrição: **MADEIRITE,Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: Tpo extra, 1ª qualidade**

Telefone:
(61) 3034-5919

Email:
ucconstrucoes@gmail.com

29.207.227/0001-94 BRAZMADEIRAS CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI

R\$ 45,00

Marca: **ADECOMP**

Fabricante: **ADECOMP**

Modelo: **ADECOMP**

Descrição: **MADEIRITE,Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: Tpo extra, 1ª qualidade**

Telefone:
(61) 3333-4448

Email:
brazmadeiras@gmail.com

21.875.005/0001-38 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA

R\$ 100,00

Marca: **HORIZONTE**

Fabricante: **HORIZONTE**

Modelo: **HORIZONTE**

Descrição: *****EXCLUSIVO*** MADEIRITE,Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: tipo extra, 1ª qualidade"**

Nome de Contato:
ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS

Telefone:
(61) 3039-1411

Email:
cmccavalheiros@gmail.com

28.128.604/0001-37 FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 100,00

Marca: **ATC MADEIRA (0,9 MM)**

Fabricante: **ATC MADEIRA (0,9 MM)**

Modelo: **ATC MADEIRA (0,9 MM)**

Descrição: **"MADEIRITE,Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: Tipo extra, 1ª qualidade"**

Nome de Contato:
ELISABETE

Telefone:
(61) 3024-5212

Email:
fenix.licitacao2017@gmail.com

15.449.518/0001-84 AAZ COMERCIAL EIRELI

R\$ 100,00

Marca: **TRADIÇÃO**

Fabricante: **TRADIÇÃO**

Modelo: **TRADIÇÃO**

Descrição: **Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: tipo extra, 1ª qualidade**

Telefone:
(61) 3458-5656

Email:
intercontascontabilidade@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.840.547/0001-51 AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**R\$ 101,15**Marca: **FORMATO**Fabricante: **FORMATO**Modelo: **MADEIRITE**Descrição: **MADEIRITE, Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DAVID**(11) 4142-3789****vendedores@ajrcompany.com.br****17.473.920/0001-20 JP EQUIPAMENTOS EIRELI****R\$ 325,00**Marca: **nn**Fabricante: **nn**Modelo: **2,20x1,10x10mm**Descrição: **MADEIRITE, Material: madeirite com cola resinada fenólica, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,10 m, Espessura: 0,010 m, Características Adicionais: T ipo extra, 1ª qualidade**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

LUIZ CARLOS ALBERTO**(47) 3327-4122****casaalbertoferragens@gmail.com****Item 44: TELHA CERÂMICA COLONIAL EMBALAGEM 1 MILHEIRO****Preço Estimado: R\$ 738,63 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 738,63**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Milhares	TELHA CERÂMICA COLONIAL EMBALAGEM 1 MILHEIRO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 738,63
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		Data: 07/07/2020 10:11
Comando do Exército		Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste		SRP: SIM
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA		Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160339
1º Batalhão de Engenharia de Construção		Lote/Item: /18
Objeto: Aquisição de Material de Construção Para o 1º Batalhão de Engenharia de Construção e Obras Militares.		Ata: Link Ata
Descrição: TELHA - Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha		Adjudicação: 03/08/2020 10:42
CatMat: 12009 - TELHA , TELHA - CERAMICA NOME		Homologação: 03/08/2020 11:24
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Milheiro
		UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.529.870/0001-62 MERCIA PATRICIA RODRIGUES DE MOURA**R\$ 738,63**Marca: **Fga**Fabricante: **Fga**Modelo: **00**Descrição: **Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha**

Telefone:

Email:

(84) 8883-8887**alves.contabilidade@gmail.com****26.878.347/0001-25 HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA****R\$ 738,63**Marca: **CACHOEIRA**Fabricante: **CACHOEIRA**Modelo: **NÃO SE APLICA**Descrição: **"Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha"**

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

ROMULO**(81) 3096-2001****horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.736.328/0001-36 ZADYR FELIPEEIRELI**R\$ 738,63**Marca: **CGM**Fabricante: **CGM**Modelo: **CGM**Descrição: **Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo: 50 cm, largura mínima: 18 cm, cor: vermelha**

Telefone:

(84) 8725-0306

Email:

drodrigoreis@hotmail.com**29.805.880/0001-55 PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI****R\$ 738,63**Marca: **Fga**Fabricante: **Fga**Modelo: **00**Descrição: **Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha**

Telefone:

(84) 8852-3714

Email:

gerenciazaco@gmail.com**32.936.252/0001-13 JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357****R\$ 738,63**Marca: **CERAMICA UNIÃO II**Fabricante: **CERAMICA UNIÃO II**Modelo: **50CM COLONIAL**Descrição: **Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo: 50 cm, largura mínima: 18 cm, cor: vermelha**

Telefone:

(86) 9958-1510

Email:

licitacoes.farias@gmail.com**24.857.520/0001-83 GBC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA****R\$ 1.000,00***** VENCEDOR ***Marca: **ceramica premium**Fabricante: **ceramica premium**Modelo: **TELHA**Descrição: **Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha**

Telefone:

(84) 8763-5060

Email:

ubiratanemery@gmail.com**26.232.501/0001-97 MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÕES EIRELI****R\$ 2.100,00**Marca: **CRUZETA**Fabricante: **CRUZETA**Modelo: **CRUZETA**Descrição: **Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo: 50 cm, largura mínima: 18 cm, cor: vermelha**

Nome de Contato:

ANDRÉ

Telefone:

(81) 4101-7218

Email:

carlos@jacsolucoes.com.br**34.170.518/0001-95 AVANTE EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA****R\$ 10.000,00**Marca: **ceramica**Fabricante: **ceramica**Modelo: **telha**Descrição: **Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento mínimo :50 cm, largura mínima:18 cm, cor: vermelha**

Telefone:

(84) 9636-5733

Email:

avanteempreendimentos7@gmail.com**Item 45: TELHA CERÂMICA COMUM EMBALAGEM 1 MILHEIRO**Preço Estimado: **R\$ 726,67 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 726,67**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Milhares	TELHA CERÂMICA COMUM EMBALAGEM 1 MILHEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 726,67Órgão: **PREF.MUN.DE JACUNDA**Data: **16/07/2020 09:06**

Objeto: Aquisição de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico, sanitário, ferramentas e EPI's, para serem utilizados na realização de serviços da secretaria municipal de educação do município de Jacundá-PA.

Descrição: TELHA - TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM, LARGURA 170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR NATURAL, ESPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980475

Lote/Item: /475

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2020 14:04

Homologação: 29/07/2020 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Milheiro

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
83.302.430/0001-95	COMAZE COMERCIAL AZEVEDO LTDA	R\$ 680,00

Marca: MARIA CLARA

Fabricante: CERAMICA VALE CARAJAS

Modelo: PLAN

Descrição: TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM, LARGURA 170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR NATURAL, ESPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA

32.371.749/0001-31	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 690,00
--------------------	---------------------------------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: LACERDA

Fabricante: LACERDA

Modelo: CERÂMICA, TIPO PLAN

Descrição: TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM, LARGURA 170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR NATURAL, ESPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA

Telefone:

(94) 3324-2550

Email:

bco.oliveira@bol.com.br

02.476.189/0001-19	S DE O SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 810,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca: PRAIALTA

Fabricante: PRAIALTA

Modelo: TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM BICA

Descrição: TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 480 MM, LARGURA 170 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR NATURAL, ESPESSURA 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA

Telefone:

(94) 3345-1263/ (94) 3345-1264

Email:

escaljacunda@escalcontabilidade.com.br

Item 46: TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS EMBALAGEM 1 MILHEIRO

Preço Estimado: R\$ 516,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 516,45

Quantidade	Descrição	Observação
100Milhares	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS EMBALAGEM 1 MILHEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 516,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Data: 14/04/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160004

Lote/Item: /287

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 13:55

Descrição: TIJOLO - Tijolo cerâmico 8 furos 9x19x19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)

CatMat: 150908 - TIJOLO , TIJOLO NOME

Homologação: 15/05/2020 07:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 262

Unidade: Milheiro

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 516,45
* VENCEDOR *		
Marca: ITAPOA		
Fabricante: ITAPOA		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: "Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)"		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ROMULO	(81) 3096-2001	horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com
34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 516,45
Marca: Caciculé		
Fabricante: Caciculé		
Modelo: Milheiro		
Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)		
Telefone:	Email:	
(82) 9882-3857	distribuidoralepido@gmail.com	
21.805.441/0001-30	RIO + BAZARE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 516,45
Marca: ceramica		
Fabricante: ceramica		
Modelo: Milheiro		
Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9x19x19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000) Nos valor estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens - O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias , a contar da data de apresentação – Prazo de garantia 12 meses.		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LUIZ SERGIO	(21) 4101-7710	pregoes@riomaisbazar.com.br
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 516,45
Marca: CERAMICA		
Fabricante: CERAMICA		
Modelo: CERAMICA		
Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)		
Telefone:	Email:	
(81) 3549-5379	gwcomercioeserv@gmail.com	
30.223.908/0001-25	DFS DE MELO LOPES	R\$ 516,45
Marca: forte		
Fabricante: forte		
Modelo: forte		
Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)		
Telefone:	Email:	
(81) 8761-7449	diegoflaviosml@hotmail.com	
24.857.520/0001-83	GBC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: ceramica premium		
Fabricante: ceramica premium		
Modelo: TIJOLO		
Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)		
Telefone:	Email:	
(84) 8763-5060	ubiratanemery@gmail.com	
16.513.231/0001-39	TC DASILVAROSAS	R\$ 1.000,00
Marca: STA EFIGENIA		
Fabricante: STA EFIGENIA		
Modelo: STA EFIGENIA		
Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
THIAGO	(82) 3436-1626	tcdasilvarosas@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.170.518/0001-95 AVANTE EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 1.000,00

Marca: premium

Fabricante: premium

Modelo: tijolo

Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9 x 19 x 19 (altura: 190 mm / comprimento: 190 mm / largura: 90 mm) (1.000)

Telefone:

(84) 9636-5733

Email:

avanteempreendimentos7@gmail.com

Item 47: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8"

Preço Estimado: R\$ 50,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,27

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8"	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 50,27
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção e ferramentas..</p> <p>Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES</p> <p>CatMat: 236982 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES</p>		<p>Data: 22/07/2020 10:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N° Pregão: 242020 / UASG: 160482</p> <p>Lote/Item: /32</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 24/08/2020 14:52</p> <p>Homologação: 24/08/2020 17:37</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3.000</p> <p>Unidade: Barra 12,00 M</p> <p>UF: RR</p>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.974.412/0001-86 EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

R\$ 44,62

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo: 3/8

Descrição: "Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas, pilares e lajes"

Nome de Contato:

Alexander de Oliveira Russo

Telefone:

(21) 3463-2999

Email:

financeiro@construmais.com.br

22.102.657/0001-00 A.C. SIMOES NETO

R\$ 50,00

Marca: ARCELORMITTAL

Fabricante: ARCELORMITTAL

Modelo: CA 50 3/8" (10MM)

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(95) 99137-4663

Email:

integra.comserv@gmail.com

01.188.320/0001-80 LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 51,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: 3/8 (10mm)

Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas, pilares e lajes

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Nome de Contato:

Mauricio fantasia

Telefone:

(95) 9912-4962

Email:

lemf.com@gmail.com

05.413.199/0001-01 GLOBO VISION COMERCIO E SERVICIO LTDA

R\$ 51,00

Marca: GERDAU Fabricante:

GERDAU Modelo: bitola :

3/8 (10 mm)

Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca -50, comprimento: 12 m, bitola: 3/8 (10 mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas, pilares e lajes

Telefone:

(95) 3625-8031

29.940.894/0001-81 MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 52,49

Marca: ARCELOR

Fabricante: ARCELOR

Modelo: ARCELOR

Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas, pilares e lajes

Telefone:

(92) 8118-5828

Email:

glaucio.cunha72@gmail.com

01.268.775/0001-05 CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 52,50

Marca: ARCELOMETAL

Fabricante: ARCELOMETAL

Modelo: CA-50

Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas, pilares e lajes

Nome de Contato:

Neilson Silva dos Santos

Telefone:

(95) 3625-5808

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 52,50

Marca: ARCELOR MITTAL

Fabricante: ARCELOR MITTAL

Modelo: ARCELOR MITTAL

Descrição: Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas, pilares e lajes

Nome de Contato:

DANIEL

Telefone:

(54) 8432-6673

Email:

metadistribuidorame@gmail.com

06.050.372/0001-09 C M FERREIRA RAMOS EIRELI

R\$ 52,50

Marca: CAREQUINHA

Fabricante: CAREQUINHA

Modelo: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO C

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Telefone:

(92) 3638-2149

Email:

cmcmanaus@hotmail.com

22.888.549/0001-05 VIDRACARIA UNIAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 52,50

Marca: ARCELOR

Fabricante: ARCELOR

Modelo: vergalhão CA 50 3/8"

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES validade da proposta 90 dias

Nome de Contato:

TÁCITO

Telefone:

(95) 3625-1279

Email:

tacito@uniaocenter.com.br

28.776.956/0001-07 R. H. GUEDES VIEIRA

R\$ 52,50

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo: vergalhão

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:
(95) 9175-1818Email:
rusinhoslex@hotmail.com**29.036.210/0001-11 THIAGO DE S ISRAEL****R\$ 52,50**Marca: **ARCELOR**
Fabricante: **ARCELOR**Modelo: **vergalhão**Descrição: **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES. validade da proposta 90 dias.**Telefone:
(95) 8118-6540 / (95) 3625-1279Email:
thiago.israel1@hotmail.com**33.711.181/0001-13 ACO & FERRO RORAIMA INDUSTRIA DE FERRO LTDA****R\$ 52,50**Marca: **SINOBRAS**
Fabricante: **SINOBRAS - SIDERURGICA NORTE BRASIL SA**Modelo: **CA-50/12M/3**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola:3/ (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas,pilares e lajes**Telefone:
(95) 3625-1400/ (95) 8114-5558Email:
acoferrororaima@gmail.com**10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI****R\$ 55,00**Marca: **GERDAU**
Fabricante: **GERDAU**Modelo: **VERGALHÃO**Descrição: **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES**Nome de Contato:
TIAGOTelefone:
(92) 3636-4105Email:
tag.tintas@gmail.com**11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA****R\$ 60,00**Marca: **GERDAU**
Fabricante: **GERDAU**
Modelo: **BARRA 12 METROS**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola:3/8 (10mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas,pilares e lajes**Telefone:
(35) 3821-1017Email:
dany@navinet.com.br**01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI****R\$ 75,00**Marca: **BELGO**
Fabricante: **BELGO**
Modelo: **BARRA 12,00 M**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola:3/8 (10 mm), peso: 74,64 kg, aplicação: armação vigas, pilares e lajes.**Telefone:
(38) 2101-7265Email:
tnutri2@gmail.com**Item 48: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16"**Preço Estimado: **R\$ 84,94 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 84,94**

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,94Órgão: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGADO MARANHÃO**Data: **26/06/2020 09:41**

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..**

Descrição: **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES**

CatMat: 236987 - **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES**

Modalidade: **Pregão Eletrônico**

SRP: **SIM**

Identificação: **NºPregão:32020 / UASG:980174**

Lote/Item: **75**

Ata: **Link Ata**

Adjudicação: **06/07/2020 16:55**

Fonte: **www.comprasgovernamentais.gov.br**

Quantidade: **450**

Unidade: **Unidade**

UF: **MA**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.614.677/0001-94	EDALDE OLIVEIRA ECIAL TDA	R\$ 60,35
* VENCEDOR *		
Marca: SINO B		
Fabricante: -		
Modelo: -		
Descrição: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16" (EXCLUSIVO ME/EPP)		
Telefone:	Email:	
(99) 3531-4073	construluz_construcoes@hotmail.com	
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 66,39
Marca: SINO B		
Fabricante: -		
Modelo: -		
Descrição: Coluna Pronta Com Ferro 5/16" (Exclusivo Me/Epp)		
Telefone:	Email:	
(99) 9128-2816	juniorcontabilidade@hotmail.com.br	
29.905.300/0001-00	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 71,00
Marca: GERDAU		
Fabricante: GERDAU		
Modelo: UND		
Descrição: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16" (EXCLUSIVO ME/EPP)		
Telefone:	Email:	
(99) 8826-7171 / (99) 8826-7171	dbachieta@gmail.com	
02.144.866/0001-00	AC SCATANHO	R\$ 142,00
Marca: VERGALHAO		
Fabricante: VERGALHAO		
Modelo: VERGALHAO		
Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARE S E LAJES		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Ana Cristina Silva Catanho	(98) 3259-7443	acscatanho@ig.com.br
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG 10328613983	R\$ 1.000,00
Marca: arcelor		
Fabricante: arcelor		
Modelo: coluna armada 5/16		
Descrição: coluna armada 5/16		
Telefone:	Email:	
(45) 9969-1329	cwcomercio@hotmail.com	

Item 49: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1/2"

Preço Estimado: **R\$ 66,70 (un)**

Média dos Preços Obtidos: **R\$ 66,70**

Quantidade	Descrição	Observação
350Unidades	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 66,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE TELEMAGO BORBA

Data: 23/04/2020 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção.

SRP: NÃO

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:987915

Lote/Item: /35

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/05/2020 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 370

Unidade: Barra 12,00 M

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.636.638/0001-81 * VENCEDOR *	EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 66,70
------------------------------------	------------------------------------------	-----------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: CA-50/1/2"

Descrição: Ferro de aço CA-50 com as seguintes especificações mínimas: para construção, nervurado, bitola 1/2", em barras de 12 m.

Telefone:
(42) 3273-3282

Email:
helder_2206@hotmail.com

32.985.405/0001-12	R5 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,70
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: arcelor mittal
Fabricante: arcelor mittal
Modelo: 1/2

Descrição: Ferro de aço CA-50 com as seguintes especificações mínimas: para construção, nervurado, bitola 1/2", em barras de 12 m.

Telefone:
(62) 9458-1226

Email:
comercialr5goias@gmail.com

11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 66,70
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: ARCELORMITTAL
Fabricante: ARCELORMITTAL
Modelo: ARCELORMITTAL

Descrição: Ferro de aço CA-50 com as seguintes especificações mínimas: para construção, nervurado, bitola 1/2, em barras de 12 m.

Nome de Contato:
DANIEL

Telefone:
(54) 9956-0047 / (54) 8423-0935 / (54) 3522-9096

Email:
vendas.gpa@gmail.com

26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN	R\$ 66,70
--------------------	----------------	-----------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: GERDAU

Descrição: "Ferro de aço CA-50 com as seguintes especificações mínimas: para construção, nervurado, bitola 1/2", em barras de 12 m. "

Nome de Contato:
DANIELA

Telefone:
(48) 3015-6360

Email:
tenfen.comercial@gmail.com

81.498.255/0001-28	CAMACUA MAQUINAS E MOTORES - EIRELI	R\$ 66,70
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: ARCELOR MITAL
Fabricante: ARCELOR MITAL
Modelo: CA50

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Telefone:
(42) 3273-2633/ (42) 3273-1644

Email:
camacua@gmail.com

33.565.720/0001-53	FREDERICO CARNEIRO MOKARZEL JUNIOR 22460924852	R\$ 78,00
--------------------	------------------------------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **GERDAU ARCELOR**Fabricante: **GERDAU ARCELOR**Modelo: **GERDAU ARCELOR**Descrição: **Ferro de aço CA-50 com as seguintes especificações mínimas: para construção, nervurado, bitola 1/2", em barras de 12 m.**

Telefone:

(35) 9987-8910

Email:

fred.mokarzel@gmail.com

Item 50: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1"Preço Estimado: **R\$ 104,11 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 104,11**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 1"	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 104,11
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva		Data: 13/04/2020 13:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico e ferramentas. Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRIADO		Identificação: N°Pregão:242019 / UASG:160537 Lote/Item: /165 Ata: Link Ata
CatMat: 313512 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRIADO		Adjudicação: 12/05/2020 17:37 Homologação: 12/05/2020 18:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 300 Unidade: Metro UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.783.031/0001-52 ANTONINO MACHADO DA SILVA JUNIOR**R\$ 102,00**Marca: **belgo**Fabricante: **arcelor mittal**Modelo: **vergalhão 5/8 pol - ca-60**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 5/8 pol, características adicionais: estriado**

Telefone:

(92) 9331-3434

29.940.894/0001-81**MAISOPCOES-COMERCIOEDISTRIBUIDORADEMATERIAISDE CONSTRUCAO EIRELI****R\$ 105,16**Marca: **GERDAU**Fabricante: **GERDAU**Modelo: **GERDAU**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca50, comprimento: 12 m, bitola: 5/8 pol, características adicionais: estriado**

Telefone:

(92) 8118-5828

Email:

glaucio.cunha72@gmail.com

24.504.023/0001-00**M M N COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA****R\$ 105,17***** VENCEDOR ***Marca: **Gerdau**Fabricante: **Gerdau**Modelo: **Gerdau**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 5/8 pol, características adicionais: estriado**

Nome de Contato:

MARLON

Telefone:

(97) 98116-5109

Email:

guanabara.gmc2010@gmail.com

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI**R\$ 105,17**Marca: **GERDAU/ARCELOMITTAL**Fabricante: **GERDAU/ARCELOMITTAL**Modelo: **VERGALHÃO**Descrição: **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRIBADO**

Nome de Contato:

TIAGO

Telefone:

(92) 3636-4105

Email:

tag.tintas@gmail.com**06.050.372/0001-09 C M FERREIRA RAMOS EIRELI****R\$ 105,17**Marca: **Regional**Fabricante: **Regional**Modelo: **Regional**Descrição: **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRIBADO**

Telefone:

(92) 3638-2149

Email:

cmcmanaus@hotmail.com**14.958.236/0001-40 DR COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI****R\$ 105,17**Marca: **GERDAU**Fabricante: **GERDAU**Modelo: **GERDAU**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 5/8 pol, características adicionais: estriado**

Telefone:

(92) 9314-8238

Email:

tonyqueirozdasilva@gmail.com**21.860.768/0001-05 WSANTOS CHAVES****R\$ 105,17**Marca: **BELGO**Fabricante: **300**Modelo: **VIDE DESCRIÇÃO**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 5/8 pol, características adicionais: estriado**

Nome de Contato:

WHÉZELO

Telefone:

(97) 3412-4998

Email:

wsdistribuir@gmail.com**33.145.917/0001-33 VIDAL ENGENHARIA EIRELI****R\$ 105,17**Marca: **GERDAU**Fabricante: **GERDAU**Modelo: **-**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 5/8 pol, características adicionais: estriado**

Telefone:

(92) 9139-5660 / (92) 9219-2153

Email:

vidalgalvaconstrucoes@gmail.com**33.565.720/0001-53 FREDERICO CARNEIRO MOKARZEL JUNIOR 22460924852****R\$ 125,00**Marca: **GERDAU ARCELOR**Fabricante: **GERDAU ARCELOR**Modelo: **REGIONAL**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 5/8 pol, características adicionais: estriado**

Telefone:

(35) 9987-8910

Email:

fred.mokarzel@gmail.com**11.175.931/0001-47 G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI****R\$ 1.000,00**Marca: **ARCELOMITTAL**Fabricante: **ARCELOMITTAL**Modelo: **ARCELOMITTAL**Descrição: **Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 5/8 pol, características adicionais: estriado**

Nome de Contato:

DANIEL

Telefone:

(54) 9956-0047 / (54) 8423-0935 / (54) 3522-9096

Email:

vendas.gpa@gmail.com**13.239.682/0001-31 ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI****R\$ 1.000,00**Marca: **FORTALEZA**Fabricante: **FORTALEZA**Modelo: **FORTALEZA**Descrição: **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRIBADO**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:

(69) 9277-2255 / (69) 8121-8788 / (69) 9277-2256

Email:

engenhariaferraz@hotmail.com

Item 51: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5.0"

Preço Estimado: R\$ 65,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,91

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5.0"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 26/06/2020 09:41

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980174

Lote/Item: /75

Ata: Link Ata

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Adjudicação: 06/07/2020 16:55

CatMat: 236987 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.614.677/0001-94

EDALDE OLIVEIRA ECIAL TDA

R\$ 60,35

* VENCEDOR *

Marca: SINOB

Fabricante: -

Modelo: -

Descrição: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16" (EXCLUSIVO ME/EPP)

Telefone:

(99) 3531-4073

Email:

construluz_construcoes@hotmail.com

19.659.347/0001-79

E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES

R\$ 66,39

Marca: SINOB

Fabricante: -

Modelo: -

Descrição: Coluna Pronta Com Ferro 5/16" (Exclusivo Me/Epp)

Telefone:

(99) 9128-2816

Email:

juniorcontabilidade@hotmail.com.br

29.905.300/0001-00

ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 71,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: UND

Descrição: COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16" (EXCLUSIVO ME/EPP)

Telefone:

(99) 8826-7171 / (99) 8826-7171

Email:

dbachieta@gmail.com

02.144.866/0001-00

A C S CATANHO

R\$ 142,00

Marca: VERGALHAO

Fabricante: VERGALHAO

Modelo: VERGALHAO

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARE S E LAJES

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Nome de Contato:
Ana Cristina Silva Catanho

Telefone:
(98) 3259-7443

Email:
acscatanho@ig.com.br

37.032.250/0001-13 CAROLINE WERLANG10328613983

R\$ 1.000,00

Marca: **arcelor**
Fabricante: **arcelor**
Modelo: **coluna armada 5/16**
Descrição: **coluna armada 5/16**

Telefone:
(45) 9969-1329

Email:
cwcomercio@hotmail.com

Item 52: TRELIÇA DE FERRO 8 CM X 6 MT

Preço Estimado: R\$ 31,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	TRELIÇA DE FERRO 8 CM X 6 MT	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 31,45
<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL</p> <p>Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..</p> <p>Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8</p> <p>CatMat: 15636 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO NOME</p>		<p>Data: 08/07/2020 17:14</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:262020 / UASG:989979</p> <p>Lote/Item: /168</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.091.643/0001-81	BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI	R\$ 29,30
<p>Marca: DISTRICAL Fabricante: DISTRICAL Modelo: 2020 Descrição: FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8</p>		
02.252.750/0001-86	KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 32,53
<p>Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: tg8 Descrição: FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8</p> <p>Telefone: (46) 3526-1416 / (046) 5261-416</p>		
01.875.393/0001-40	MORGEROT & BASSO LTDA	R\$ 32,53
<p>Marca: VENTORACO Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8</p> <p>Telefone: (046) 5261-247</p>		
07.553.216/0001-23	CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,53

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: **GERDAU**Fabricante: **GERDAU**Modelo: **GERDAU**Descrição: **FERRO TRELÇA - BARRA 6 METROS TG 8**

Nome de Contato:

GISELE

Telefone:

(46) 3225-3414

Email:

confianca_materiais@hotmail.com**Item 53: ARAME RECOZIDO - 1KG**Preço Estimado: **R\$ 16,63 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 16,63**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	ARAME RECOZIDO - 1KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 16,63
Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA		Data: 13/08/2020 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura- SEMOVI, Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - Arame açorecozido, arame de açorecozido para construção ci torcido de 1 kg		SRP: SIM
CatMat: 45420- ARAME AÇO RECOZIDO, ARAME DE AÇORECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CINOME		Identificação: NºPregão:222020 / UASG:980044
		Lote/Item: /1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 400
		Unidade: Quilograma
		UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.039.197/0001-94**COELHOEMARTINSLTDA****R\$ 12,00***** VENCEDOR ***Marca: **ARCILLORMITAL**Fabricante: **ARCILLORMITAL**Modelo: **TORCIDO**Descrição: **ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1 KG**

Telefone:

(93) 9192-6921

Email:

rcmirandacoelho@gmail.com**13.016.682/0001-72****LAERCIO PEREIRA PAZ****R\$ 12,63**Marca: **BELGO**Fabricante: **BELGO**Modelo: **ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1 KG**Descrição: **ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1 KG**

Telefone:

(93) 9154-5005

Email:

belterralaercio@hotmail.com**83.913.665/0001-13****J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS****R\$ 25,26**Marca: **ACELOMETAL**Fabricante: **ACELOMETAL**Modelo: **ACELOMETAL**Descrição: **ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1 KG**

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraraujo@jlraraujo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	ARGAMASSA AC, EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 49,05
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de material de construção para o correto desempenho das atividades de manutenção das instalações da Unidade..</p> <p>Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081</p> <p>CatMat: 315173 - ARGAMASSA , COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081</p>		<p>Data: 17/06/2020 10:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160160</p> <p>Lote/Item: /11</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/06/2020 15:33</p> <p>Homologação: 23/06/2020 16:04</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.000</p> <p>Unidade: Saco 20,00 KG</p> <p>UF: PA</p>
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.565.446/0001-48	JSDA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,00
<p>Marca: Supermassa Fabricante: Supermassa Modelo: AC III Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814</p> <p>Telefone: (91) 3351-0609 Email: concretizacomercio@gmail.com</p>		
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,07
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: construcola Fabricante: construcola Modelo: ACIII Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814</p> <p>Nome de Contato: Luri de Oliveira Russo Telefone: (21) 3331-2223 Email: financeiro@construmais.com.br</p>		
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO	R\$ 49,07
<p>Marca: SUPERMASSA Fabricante: SUPERMASSA Modelo: ARGAMASSA Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814</p> <p>Nome de Contato: CARLOS Telefone: (66) 3423-7106 Email: carlosapcoelho@gmail.com</p>		
07.843.238/0001-28	P RDUARTE MICROEMPRESA	R\$ 49,07
<p>Marca: AMAZOLIT Fabricante: AMAZOLIT Modelo: AMAZOLIT Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814</p> <p>Telefone: (94) 3324-1892 Email: comercialtocantins@gmail.com</p>		
29.500.859/0001-41	AZELINI EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 49,07

Marca: **PK**Fabricante: **PK**Modelo: **PK**

Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814

Telefone:

(11) 5224-2515

Email:

azelini2018@gmail.com

34.881.458/0001-19 C.C.L CLARA CONSTRUTORA LTDA**R\$ 49,07**Marca: **SUPERMASSA**Fabricante: **SUPERMASSA**Modelo: **Argamassa tipo AC III**

Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814

Nome de Contato:

Joanilson Silva de Souza

Telefone:

(94) 3324-2382

Email:

cclconstrutora@hotmail.com

24.322.852/0001-63 MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA**R\$ 49,07**Marca: **Votorantim**Fabricante: **Votorantim**Modelo: **AC III**

Descrição: 11 Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814

Telefone:

(91) 8450-3801

Email:

mgarquiteturaeengenharia@outlook.com

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI**R\$ 51,00**Marca: **QUARTZOLIT**Fabricante: **QUARTZOLIT**Modelo: **Argamassa**

Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814

Nome de Contato:

TIAGO

Telefone:

(92) 3636-4105

Email:

tag.tintas@gmail.com

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS**R\$ 98,14**Marca: **BELEM**Fabricante: **BELEM**Modelo: **BELEM**

Descrição: Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, tipo AC III, normas técnicas NBR 140814

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

Item 55: LAJOTAPreço Estimado: **R\$ 54,33 (un)**Média dos Preços Obtidos: **R\$ 54,33**

Quantidade	Descrição	Observação
400 Metros	LAJOTA 45X45CM-PEI5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,33

Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
Campus Boa Vista

Data: 05/08/2020 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158350

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/08/2020 12:57

Homologação: 17/08/2020 16:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Metro quadrado

UF: RR

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis, com entrega parcelada, destinados a atender o Câmpus Boa Vista..

Descrição: LAJOTA - LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM, TIPO PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SEMIDERRAPANTE

CatMat: 349709 - LAJOTA , MATERIAL CERÂMICA, TIPO PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SEMIDERRAPANTE, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 42,99
Marca: TRIUNFO Fabricante: TRIUNFO Modelo: TIPO 45 x 45 cm cor branca Descrição: Cerâmica 45 x 45 cm cor branca, pei iv semi-derrapante 1ª linha, em conformidade com a norma nacional nbr 13.818/1997 e certifica do pelo inmetro Telefone: (95) 3625-8031		
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: TRIUNFO Fabricante: TRIUNFO Modelo: 45 x 45 cm cor branca Descrição: LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM, TIPO PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SEMI DERRAPANTE Nome de Contato: Maurício fantasia Telefone: (95) 9912-4962 Email: lemf.com@gmail.com		
09.253.671/0001-39	ReV INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 60,00
Marca: ARTENS Fabricante: ARTENS Modelo: ARTENS Descrição: LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM, TIPO PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SEMIDERRAPANTE Telefone: (92) 3238-9770 Email: zh2comercioeservicos@gmail.com		
22.102.657/0001-00	A.C.SIMOESNETO	R\$ 75,00
Marca: ROCHA FORTE Fabricante: ROCHA FORTE Modelo: PEI 4 Descrição: LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM, TIPO PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SEMIDERRAPANTE Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (95) 99137-4663 Email: integra.comserv@gmail.com		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 90,00
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: UNIVERSAL Descrição: LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO REVESTIMENTO, COR CINZA CLARO, COMPRIMENTO 0,45 CM, LARGURA 0,45 CM, TIPO PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SEMIDERRAPANTE Telefone: (92) 3638-2149 Email: cmcmanaus@hotmail.com		
27.619.368/0001-99	TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

Marca: **Cecafi**

Fabricante: **Cecafi**

Modelo: **45x45cm**

Descrição: **Cerâmica 45x45 cm cor branca, pei iv semi-derrapante 1ª linha, em conformidade com a norma nacional nbr 13.818/1997 e certificado pelo inmetro. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.**

Nome de Contato:

LILIAN

Telefone:

(11) 4116-1654

Email:

totus.marli@gmail.com